GRUPO 1

00
01
01
05

07
09
15
17
19
19
19

19
27
29
29

31
4]
98
99

MOTOR

Motor completo, calcomanias

Carter, soporte de la dinemo

Cilindros, culata

Cigienal, polea, volante del motor,
bielas, cojinetes

Pistones

Arbal de fevas, valvulas, balanein

Bomba de oceite, relleno de aceite, varilla de! nivel de aceite

Radiador de aceite, brida intermedia_

Refrigeracion por aire

Chapa de cubieria, conduccién de aire caliente paro cilindros

Chapa de cubieria del. y tras. de motor,

chapa conductero pora precelentamienic del aire aspirado

Regulador de aire de refrigeracion

Bomba de goseling, tuberias de gasolina

Carburader 30 PICT.1/.2/.3, 3¢ PICT -3 y 34 POSIT.2/-3

Sistema de ospiracién, filtro de aire, codo de aspiracién

iubo de aspirocign con tuberia de precalentamiento,

termostoto para filtro de aire

Purificador de los gases de escape, corrector de altitud

Embrague
Juegos de reparacion

Piezos para fijor el motor

Tipa

/68

Hustracion

LI s =

L s e I “ LT ¥, T . 9

1]
12
13
14

i5
i6



GRUPO 1

Hustracion 1

MOTOR

2
[ 3 26 30 31 32 33 34 51 53 B 56 58 59 &0 &1 62 91 |

35 27 28 27 36 37

Tips 2/68



Carter

7

5

4

[ 3

B 9 WU B 18 21 R 46 4 5 65 66 6 |

67—"-\‘..@

e%a]

65

47




GRUPD 1 MOTOR
Dibujo: Repuesto Besignacicn Cant Tipo y modelo

MOTOR
compieto con dinamio, sistema de encendido,
calefaccion, escape, embrague y soporte

del motar, sin filtro de aire

- 021 100 027 Motor de doble carburader 66 CV 1 M 251
: desde ch. n¥ 212 2000 001

= 021100027 B Motor de doble.carburader 66 CV 1 M 251/M 26/M 157
desde ch. n? 212 2000 001 '

LY 021 100 027 C Mator de doble carburador 66 CV 1 M 251/M 26/M 27/M 157
desde ch, n® 212 2000 Q01

~ 211100 053 Motor, 47 CV 1
hasta ch. nf 210 2300000

oL 211100 053 D Motor, 47 CV 1 M 506
hasta ch. n® 210 2300 000

- 211 100 053 H Motor, 44 CV 1 M 240
hasta ch. nf 210 2300 000

- 211 100 053 K Motor, 44 CV 1 i 240/M 506
hasta ch. n® 210 2380 000

= 211 100 055 Motor, 47 CV 1 M 157

purificador de los.gases de escape
hasta ch. n® 210 2300 000
100 055 B Motar, 47 CV 1 M 157 /M 506
purificador de los gases de escape
hasta ¢h. nf 210 2300 000
- 211 100 055 M Moter, 50 CV 1 M 157/M 26
purificador de los gases de escape
desde ch. n. 211 2000 001 hasta 211 2300 G600
- 211 100 055 N Motor, 50 CV I ] LM 157/M 5067M 26

purificador de los gases de escape

desde ch. n? 211 2000 001 hasta 211 2300'000

21

j—

—~ 211 100 061 Motor, 50 CV 1
desde ch. n? 211 2000 001 hgsta 217 2300 000

~ 211100061 A Motor, 46 CV 1 M 240
desde ch. n? 211 2000 001 hasta 211 2300 000

- 211100 061 B Motor, 50 CV 1 M 506
desde ch, n? 211 2000 G01 hasta 211 2200 Q00

- 211100061 4 Motor, 46 CV ] M 240/M 506
desde ch. n? 211 2000 001 hasta 211 2300 000

= 211100 061 N Moter, 44 CV } 1 M 252
desde ch. n? 211 2114 989 '

Hustracion- 1 Tipe 2/68 1-3



= 211 100 062 J
~ 211100062 K
~ 211100062 R
— 211100 062 S

— 211100 053

- 111 100173
- 111100 173 A
~ 021180 173
- 021 100 173 A
- 022 100 175

(1), 113101 025 F
211101 025 C
021 101 025D

3 113101 111

4 113101 112
{5} N 13-8561

5 113101122 A

6 171101 123
N 14 396 3

(7) N 14 490 2

8 N 14442 4
9 N 14397 9
(%) N 14-49) 2
10 N138301
11 N115252
12 N 12 2412
13 N11908 8
14 N 142191
(14) N 14 4312
15 N 14444 1

(15) N 14486 2

llustracion 1

Motor 50 CV

desde ch. n? 212 200010071
Motor 46 CV

desde ch. n? 212 2000 001
Moter 46 CV

desde ch. n® 212 2000 001
Motor 44 CV

desde ch. n? 212 2000007
Motor 50 CV

desde ch. n® 212 2000 001

CALCOMANIAS
Calcomania ““mementoc de encendido 0 2"
Calcomania “‘momento de encendide 7,5 2!
Calcomeria *‘momento de encendido 0%’
Calcemania ""momente de encendido 59"
Calcomania “‘momento de encendido 7,5°"
CARTER DEL MOTOR
Carter del motor

{véase Baletin Servicio Repuestos 1/12-70)

Carter del motor

Carter del motor

Pasador cilindrico 8 x 25, p. juntura de
-separacidn del cérter
Tapon cbturader p. canal.de aceite
Tapon hendido M 16 x 1,5

hasta mot. n® B 0 286 760
Tapon de 19,2 mm §

desde mot, n? B 0286 761

‘Pasador de ajuste para cojinete de ciglefial

Esparrago AM 8 A x 50, para carter del motar

Esparrago CM 10 A/M 8 x 50, p. cdrter del motor
Espdrrago AM 8 A x 80 para carter del motor
Espdrrago A‘M 8 A x 56, para carter del motor
Espdrrago CM 10 A/M B x 56, p. carter del motor
Anilioc de junta A 8 x 14

Arandela A 8,4

Arandela de muelle B 8 x 15

Tuerca exagonal M 8

Espdrrage AM 8 A x 112, para cdrter del motor

OO N =

— OO R s Ry

Esparrago.CM 10 A/M 8 % 112, p. cdrter del motor X

Fspérrage AM 8 A x 125, para cdrter del mofor

1

Espdarrage CM 10 A/M 8 x 125, p. cdrfer del motar %

Tipo 2:68

M 506
M 240
M 240/ M 508

M 252

47, CV; 44 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240
66 CV
66 CV
66 CV

S

47 CV; 44 TV M 240

44-.50 CV, 46 CV: M 240
66 CV

44.,47 - 50 CV; 44- 46C V=M 240
47 CV; 44'CV. M 240

44-,50 CV; 46 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

44 50 CV; 46 CVs M 240

A4 A7 50CV 44 46CY:M240
44,50 CV; 46 CV; M 240
44-47-50CV: 44- A6CV 1240

44547 50CV: 44- 46CV - M240

4447 50CV; 44 A6CV:M240

440 47 BOCV. 44 46CV-M240
A4.,47-,50CV; 44 450V M240

44. 47 - 50CV :44- 46CV: 240

A4, 47- 500V, 44, 45CV - M240

44 47 500V 44-, 45C V1240
4447 50CV 44~ 46CV:M240

44- 47. SOCV. 44- A6CV. ;240



W

22

24
25
25

(26)

7
28
2%

30

(30

32
{32)
33

(33)

34
{34)

35
36
37
38

ST 241 2
170008 8
N 14 355 2

7
85 7

YR O R
W12 24079
NOTT D088
N4 576 ]

NS

N1 5011
N T4 496 1

113101 125

T3 101 129

CIE3 a0 13

N 14 394 2
N 14 577 1

N 10:387 2
N 10 3611
N 10353 1
N 143953
N 14 560 1

14 5551
N 14 580 1

Z

14 428 5
14 484 5
14 556 1
14 486 2

Zz Z2 Z Z

14 417 4
N 14 589 1

=z

N 103455

N 12 241 2
N 110088
N™14 502 1

N 14 368 1

{lustracién 1

-

Arandegla de muelle B 8 % 15 P
lverco exogaonal M 8 ¥

Esporrogo AM B A x 57 pero carter del moter ]

Esparrage TM 10 &M 8 x 57, p. cérter del moter 1

Arandelo de muelle B8 » 15 i

Tusrca exagenal M8 1

Espdrrogo AM 12 x 1,5 A x 186, p. carter del motor 3

Tsparrago CM 14 x 1,5 AsM 12 % 1,3 % 166, X
para carter del mcier -

Csparrago AM 12 x 1,5 A x 156, p. cirterdel motor 3

Espdrrago CM 14 » 1,5 A/M 12 x 1,5 x 156, X
para carrer del motor

Anillo de juata 10 x 18, para juntura de 8
separocian del carter

Arondels 12,2 x 22

Tuerca exagonal M 12 x 1,5

Espérrage AM B 4 x 65 pare carter de] motor

Espdrrago CM 10 A/M 8 x 65

para carter del motor

o= On

Tornille exagonal BM 8 x 88 para cdrter del motor 2
Tornillo exagonal BM 8 x 65 pary carter del moter 1

Tornillo exagonal M & x 42 para cdrter del motor 1

Esparroge AM 8 & x 42 para cérter del mosor 2

Espdrrago CM 10 A/M § x 42 A
para carter del motor

Esparrago &M 8 A x 44 para cdrter del motor 4

Esparrogo CM 10 A/M B x 44 X

para cdrfer del motor
Espdrrago AM 8 A x 48 para carrer del motor 2
Espdrrago CM 10" A/M 8 x 48 pora cérter del motor X
Espdrrago AM 8 A x 121 para carter dsl motor 1
Esparrago CM 10 A/MBx 125 X

para cgrter del motor .
Espdrrago AM 8 A x 81 poro carter del motor |
Espdrrago CM 10 A/M 8 x 78 X

para cérier del motor

Tornilio exagonal M & x 45 parc cdrter del motor 1

Arandela de muelle B 8 x 15 ' 17
Tuerca exagonal M & 3 14
Esparrage AM 10 A x 204, para culata 8

3

>

Esparrago CM 12 x 1,5 A/M 10 x 204,

para culata

Tipae 2768

44- 47 50CY 44, 480 V- MA4C
dd. 47, BOCY 440 A5 WM2AL
M 47,500V, dd 4BV M2:
447 SOCV AR BN MO
44,47 SDCV 44— 467V M24E
A40 A7 SDCV, das AAY M2
Gh- A7 SOCY A4 ASC 24

44- 47 - S0CY 44 46CY M240
44.,67 SOCV 44 860V 1240

44. 47- 50CV, 44- A6CV 0240

44-,47- 500V 44-, 46C YV -M240
4. 47. 500V, 44- 48CV K240
56 CV
55 CV

66 CV
66 CV
66 CV
56 CV
66 CV

66 CV
56 CV

46 CV
66 CV
66 CV

66TV

66 CV
66 CVY

66 CV
69 CV

66 CV

47 CV; 44 CV: M 240
44-,50 CV: 45 CV: 14 240
47CV; 44 CV. M 240
44-,50 CV: 46 CV: M 240



(38)

(38)

48
49
30
51
(51

52
53
{53)
54
(4]
55
(55)

N 14 505 1
N 14 494 1
N 14 506 1
N 14 495 1

021101 107
021 101 109
021 101 143 A

N 215701

021 101 145 B
021101 129

023 101131 D
021301 147 A

N'21 5741
N 14 542 1
N 14 478 1
N 14 543 1
112101 139

N 14 5251
N 1223072
N 110104
N 14 398 3
N 14 4821

N 14 3953
N 14 532 2
N 14 562 3
N 14 400 3
N.14 451 2
N 145361
N 14 5851
N 14 5391

N 14 565 1

Hustracion 1

Espdrrago AM 10'A x 188, para culata

Espdrrago CM 12 x 1,5 A/M 10 x 188,
para culata

Espdrrage AM 100 A x 240, pare culate

Esparrago CM 12 x 1,5 A/M 10 x 240,
pata culafa
Antivibrador
Capuchén
Esparrago M 12 x 1,5 A/M 10 x 172
sup. pard cylata
Espérrago CM 14 x 1,5 A/M 10 x 173
sup. para <ulato
Torillo exagonal M™10 x 1,25 x 213
Arandela 10,2 x 22
Tuerco exagonal M 10 x 1,25
Espdrrago M 12 x 1,5 A/M 10 x 221
inf. para culate
Esporrage CM 14 x 1,5 A/M 10 x 222 inf.
para culata '
Espdrméo AM 6 A x 21, para topa del
colader de aceite
Espdrrago CM 8 A/M é x 21, para tapa del
cotador de aceite
Esparrago AM & A x 33, para tapa del
colador de aceite y tubo de aceite
Esparrage {scbremedida) para tapa del
colador de ageite y tubo de aceite
Esparrago AM 10 A x 85, para fijacidn del motor
Arandela de muelle B 10
Tuerca exagonal M 10
Esparrago AM 8 A x 27, pora distribuidor
Esparrago CM 10 .A/M 8 x 27
pora distribuidor .
Espdrrage AM 8 A x 42, pora bomba de aceite
E sparrago AM 8 A x 32 para bomba de, aceite
Esparrago CM 8 A/M 8 x 32 p. bomba de aceite
Esparrago AM 8 A x 35 p. rodiador de aceite
Espdrrage AM & A x 23, para radicder deaceite
Espdrrago AM 6 A x 105 p. radiador de aceite

1
1
2

Espdrrago CM 8 A/M 4% 105 p. radiador de aceite X

' Espdrrago AM 6 A x 56 para radiador de aceite

1

Esparrago CM 8 A/M 6 x 56 pararadiadordeaceite

Tipo 2/68

50 CV: 46 CV: M 240
44 CY
44,50 CV.; 46CV; M 240

44.,47 CV; 44 CV3M 240
50 CV; 46 CV: M 240 -
44. 47 SOCV :dd. 46CV-M 240

66 CV
66 CV
&6 CV

&6 CV

66 CV
66 CV
86 CV
66 CV

66 CV
44- 47~ 50CV: 44, 46CV:M240
44- 47 50CV  44-,46C Vah240
44-,47-,50CV ;4= 46CV :M240
44- 47_ 50 44 46CV:M240

44. 47,500V, 44 46C V20240
44,47, 50CY ;4. 46TV M240
44 47.,50CV ;44 46CV:M240

44-,47-,50CV;44- 46CY:M240
66 CV :

66 CV

4d- 50 CV; 45CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

e

o



57
(57)

58

65
67
68
69
70

71
72

73
74

(74)

75
76
77
78

N14 428 3
N 14 566 1

N 14 3953
N 14 584 1
N 14 400: 3
N 14 483 2

N 14 542 1
N 14 478 1

=

14 398 3
14 482 1

z

14 545 2
14 591 1

zZ Z

N 12 226 2
N 11006 2
311 101 149 A

111101 149 A

N 11524 4
113101 173
021 101 149
%021 101 173
N 10373 2

#021 101 189
021101187

113101 157 C
N 14 4434

N 14 483 2
113101 211 E

113101 221 B
N 12 241 2

N 110088

llustracion 1

Esparrago AM 8 A x 48, para bomba de gasolina
Espdarrage CM 10 A/M 8 x 51, para bomba
de gasclina
Esparrage AM 8 A x 42

pora coja del ventilador
Espdrraoge CM 10 A/M 8 x 43

para caja del ventilader
Espérrago AM 8 A x 35

para brida intermedia del filtro de aceite
Espdrrago CM 10 A/M 8 x 38

para brida intermedia del filtro de aceite

2
X

Espérrago AM 6 A x 21 para soporte del termostato?

Espdrrage CM 8 A/M 6 x 21

para soporte del termostato

X

Espdrrago AM 8 A x 27 p. boca de rellenode aceite |

Espdrrago CM 10 A/M 8 x 27

para boca de rellenc de aceite

X

Espdrrago AM 6 A x 36 p, torrecilla derespiracién 2

Espdrrage CM § A/M 6 x 34
paro terrecilla de respiracidn
Arandele de muelle B&
Tuerca exagenal M &
Tube de aceite con chapa deflectorg
hosta met. n? B 0 304 808
Tubo de aceite con chapa deflectora
desde mot. n? B 0304 209
Arandela A 6,4
Tuerca exagonal p. fijacién del tubo de aceite
Tubo de aceite con chapa deflectore
Anillo de junta para tubo de aceite
Tornille exo.go;ml M8 x72
para fijecién del tubo de aceite
Anillo de junta 8,2 x 16
Tornillo exagonal M8 x 113
para torrecilla de respiracion
Tapa 29,9 mm O, pora érbo! de levas
Espdrrago AM 8 A x 38,
pora soporte de la dinamoe
Espérrago CM 10 A/M 8 x 38,
para soporte de la dinamo
Soporte de la dinamo
Chapa deflectora de aceite p. soporte de la dinamo
Arandela de muelle B8 x 15

Tuerco exagonal M B

Tips 2/68

X

et et o o e

B s~

44-,47-,50CV; 44-,46CV:M240 -
- 44-,47- 50CV 4., 46CY :M240

66 CV
66 CV
66 CV
66 CV

66 CV
66 CV

&6 CV
66 CV

66 CV
66 CV

66 CV
86 CV
47 CV, 4CV:M 240

44.,50 CV;46 CV:M 240

47 CV; 44CV: M 240
d4-,47..,50CV;44.,46CV M240
44,47 500V 44- 46CV-M 240
&6 CV

66 CV

56 CV

66 CY
66 CV

44,47 500V, A4. 460 V44240
44.,47.,50CY 44, 46CV:M240

44.,47-,50CV 44, 46CV :M240
A4.,47.,50CV ; 44, 46T V-M240
44-,47-,50CV; 44-,46C V- M240

44-,47-,50CV 44. 46CV-M240
dd. 47, 50CY, 44, 460V M24D

1-7




85

86
87

e B8

89
90

A 91
B O

N 138051

021 101 267 A
%021 101 269 A
*N 13 803 2
N102107

N 103503
N 12 241 2
N 110088
100352 2
NO12 247 2
N 110058
N T4 5251
N 14 578 1

Tapa para bqndap de a:zed s
Anillo de tunru para mpu

~Anillo de junta C 6 x 10

Tomilio exagonal M6 x 10

PIEZAS DE ENSAMBLAJE DEL
CARTER DEL MOTOR '
Tornillo exagonal M 8 x 50
Arandela de muelle B 8 x 15
Tuerca exagonal M 8

Tornillo exagonal BM B x 55
Arandela de muelle B 8 x 15
Tuerca exagonal M 8

Espdrrago AM 10 A x 85

Esparrego CM 12 x 1,5 A/M 10 x85

A7 SO0V M GGV
44.,47- SOCV 44 46CV- mza‘u<~' R

44. 47’ SOCV 44 AGCV M?dﬂ

:44,147 50(,2\7‘,114{,461}\/ Mzaﬁ«
44, 217— 50CV 4
| 44.47. 50CV,44. ziécv,mm
' _-_ﬁ(, c\r e
S8 o 2 S




’l “J‘ AET

" ‘.‘A-‘ﬁ

L ,‘/\‘ -
’iﬂ N
Kleinbus.ci.




[lustracion 2

la. schremedida

Tipo 2/68

GRUPO 1 MOTOR
Dibujo Repuesto Designacion Cant.  Grupo y modelo
i CILINDROS
(17 %021 101 307 A Cilindro 90 mm & 4 66 CY
001 azul
003 rosa
Q002 verde
1 #3471 107 302 Cilindro 85,5 mm @ 4 47.,50 CV;44_,46CY: M 240
001 azul
003 rosa
002 verde
(1) *=113101311 € Cilindro 77 mm 0 4 44 CV
! 001 azul
003 Fosa
002 verde
{2y *021 101 341 A Anillo de junta 100 x 109 4 66 CV
entre carter y cilindre
2 =311 101 341 Junta entre carter y cilindros 44-,47-,50(:\/;44-,46CV:M240
3 %021 101 343 Anille de junta 90 x99 66 CV
entre cilindro y culata
CULATA
(4) 021101 351 J Culata 2 66 CV
(4) 311101 353 A Culata 2 47 CV, 44 CV: M 240
4 113 101 355 A Culgta Z 50 CV; 46 CV: M 240
(4) 113 1671 355 Culata 2 44 CV
(4 113101 355E  Culata 2 300V MI157/M 26
desde ch. n? 212 2000 001 hasto 211 2300 000
- 311101385 A Anille de compensacién 0,8 mm pare culate X 4750 CV;44- 46 CY: M 240
- 311101387 A Anillo de compensacién 1,0 mm para culeta X 47,50 CV; 44- 46 CV- M 240
— 311101 389 A Anillc de compensacida 1,5 mm para culata X 47.,5Q CV; 44- 46 CV: M-240
{5) 021101 397 Espérrago paro eje de baloncines 8 66 CV
5 113101 399 B Espdrrage para eje de balancines 4 d4.,47. 50CV 44- 46CV:M240
= ) N 122412 Arondela de muelle B 8 x 15 4 44- 47-.50CV ;44 - 46CY M240
{6) N 122341 Arandela de muelle B 7 8 66 CV
(7} N 110071 Tuerce exagonal M7 3 &6 CV
7 NI10088 Tuerca exagonal M 8 4 44 47- 50CV;44-,46CViM240
- 021 101 403 A Guia de la valvula de admisién con collar, X 66 CV
la. sebremedida
- 113101 403 A~ Guia de lo valvula de admisién con collar, X 44. 47 50CV 4d., 46CY:M240
1 a. sobremedida
- 113 101 404 Guia de la vélvula de admisidn, X 44+ 47.,50CV; 44. 46CV:M240

1-11




10
10

(10}
1
{12)
12
(14)
13
14
(15}
15
(16)
16
{17
17

113 101405 A
113 101 404
113 101 408
021101 417 A
113 101 41?;:\
113 101 418
113 101 419 A
113 101 420
113 101 422
021 101 457
N 115271,
N 14 4003

N 14 483 2

N 14 427 6

#3171 101 463

N 14 401 3
N14 400 3
N 11006 2
N 122412
N 11008 8
021 101 471

113101475 8
*021 101 481
#113 101 481 F

021 101 487
311 101 487

Wustracion 2

Guia de la valvula de admisién con callar,
Za. sobremedida
Guia de fa valvula de admisidn,
2a. sobremedida
Guia de la valvola de admisién,
3a. sobremedida
Guia de la valvula de escape con collar;
1 a. scbremedida
Guflcr de la vélvulo de escape con collar,
Ta. schremedida
Guia de la valvula de escape,
la. sobremedida
Guia de la vglvula de escape con collar,
2a. sobremedida
Guia de la vélvula de escape,
2a. scbremedida
Guia de la valvula de escape,
3a. sobremedida
Tuerca exagonal M 10, para culata
Arandela A 10,5
Esparrago AM 8 A x 35, para brida de escape
Espdrrage CM 10 A, M 8 x 38
pora brida de escape
Esparrago AM 8 x 53 p. intercambiador calorifero
Tuerca exagonal M 8, autofrenante
Espdrrago AM & A x 31, p. tubo de aspiracisn
Espdrrago AM 8 A x 35 p. tubo de aspiracon
Tuerca exagonal M 6
Aragndela de muelle B 8 x 15
Tuerco exagonal M 8
Tapa de culata ‘
Tapa de culata
Junta para tapa de culata
Junta para tapa de culata
Aréo de fijacion para tapa de culate

Arco de fijacién para tapa de culata

Tipo 2/68

16

>

L T B . B N e L T T = TL* =]

44~ A7-,50CV; 44- 46CV 0240

4d< 47. S0CV 44 460 V-M240 ~~
A4~ 47,500 V; 44 A6C V240

66 CV

44-,47-,50CYV; 44-,46CV:M240
d4<.47- 50CV; 44- 46CV:M240
44-,47- 50CV 44 46CV:p240
44-,47-,50CVY;44-, 46CV:M240

44. 47 S0CY; d4- 46CV:M240

44 47-,50CV; 44-, 46CV: M24C
44-,47-,50CV: 44-,46CV: M240

66 CV

47 CV:44CV: M 240
44 50 CV,46CV:M240;66CV
47 CV; 44 CV: M 248

44-,50 CV. 46 CV- M 240
44-,50 CV, 46 CV- M 240
66 CV

44. 47- 500V 44- 46CV:M240
66 CV

44- 47-,50CV;44-, 46CV: M240
66 CV ' St
44.,47.,50CV; 44-,46CV: M240

1-12



[
0
3
2
=
9
X




P




GRULPOD 1 MOTOR
Dibujo Repuesto Designacién Cant.  Tipe y medelo
CIGUERAL
(1y 0211051037 Ciglenal 1 66 CV
! 3105101 F Ciguefal 1 44. 47. SOCV;44- 46CV:M240
2 N 13 309 1 Casquille tensor 4,5 x 16 1 66 CV
3 113 105 209 PiRdn del cigiefal 1 44. 47- 50CV ;44 46CY M240
(3) 021105 209 A Fifign del ciglerial 1 66 CV
4 111 105 2313 Lengleta redonda de pifidn del ciglefial 1
5 113 105 219 Anillo intermedio 1
6 111 105 223 Pifidn de mando del distribuidor 1
7 111 105 237 Anillo de seguridad para pifién de mando 1
del distribuidor
(8) 021 10523 Arbol de mande del distribuider 1 &6 CV
8 1131052318 Arbol de mando del distribyidor 1 d4- 47, 50CV, 4d= 46CV-M240
2 111 105 233 Muelle espaciador para drbol de mande 1
del distribuidor
(10) 021105 235 Arandela 1,3 mm, para drbol de mande 1 66 CV
del distribuidor
10 111 105 235 A Arandela 0,6 mm, para drbol de mande 2 44 47- 50CV,44- 46CV:Mm240
del distribuidor ]
1 113 105 241 A Arandelo de desviacién de aceite del cigiefial I 4d.,47. 50CV 44- 46CV:M240
(12y 021105245 C Anillo de junta 5 mm ¥, para cigifial 1 66 CV
12 113105245 F Anillo de junta para cigiefial, 90 mm B 1 44. 47-50CV,;44- 46CV:M240,
13 021105247 A Anillo de junta 62 mm ¥, pare ciginal 1 66 CV
(14) N 127081 L englieto redonda 4 x 5 i 66 CV
para cubo del ventilader
14 113 105 249 Lengieta redonda para polea de! cigiienal i 44- 47.,50CY;44- 46CV:M240
(15) 113105251 C Polea del cigiedol ] 47 CV, 44 CV: M 240
hasta mot. n® B 0 286 760
15 113105 251 F Polea del ciglienal
‘desde moi. n? B 0 286 761 1 47 CV; 44 Cv- M 240
desde mot. n® AD 0 000 001 1 50 CV; 46 CV:M 240
{(15) 111105251 € Polea del cigiefial 1 44 Cv
16 111 105 259 Flatillo eldstico para ternillo de fijacién ! 44. 47 530CV:44- 46CV:M240.
17 111 105 243 A Tornillo de fijacién para polea 1 44- 47- E0CY 44. 46CV:M240
{18y 02y 105271 C Volante del motor 1 56 CV
18 311105 271 Yeolante del motor, 130 dientes, parg embrague i 44. 47. 50CY , 4 - 46CY:M240
19 #02) 105 275 Arandela 1 ssCV
20 113105 277 Pasador de ajuste, 14 mm,p. volantedel motor 4 44.,47., 500V, 44 46CV:M240
(200 WN13105 277 A Pasador de ajuste, 12,5 mm,p, velante del motor X 4. 47, 50CV, 44 46CV-M240
(21} =021 105 279 Anille de junta de goma 1 66 CV

Hustracién 3

Tipe 2/68

115



(22}

(26)
26
27
28

29

30
(31)
31

(32)
32
(32)

(32)
(32)

(32)

{32)

311105 295 A
021 105 281
113 105 281 A
021105 283
113105 283 A
021105 285
113 105 285 A
021 105 287
113 105 287 A
021 105 289
113 105 289 A
021 105 91
111 105 297
N 14 335 1
111105305 E

021185 311
111 105 311

111105 313 A
111105 313

021105 401 A

311 105401 B

113 105 427
021 105431 A
311105431 A

%021 105 501 A
%113 105 501 B
113 105 503 A

113105503 D
#021 105507 A

#1713 105 507 A

113105509 D

llustracion 3

Anillo de junta de goma para velante delmoter
Arandela espaciadora 0,30 mm
Arandela espaciadora0,24mm, p. volante del motor
Arandela espaciadora 0,32 mm
Arandela espaciadera0,30mm,p. volante del motor
Arandela espaciodora 0,34 mm
Arandela espaciador 0,32 mm, p. volante del mefor
Argndela espociadora 0,36 mm
Arandelo espaciadera 0,34mm, p. volante del motor
Arandelo espaciadara 0,38 mm
Arandela espociadoro 0,36 mm, p. volante del motor
Arandela espociadora 0,24 mm
Arandelo de seguridad para volante del moter
Torniflo exagonal M 12 x 1,5 x 22, autofrenante
Tornillo hueco, 37,2 mm, con redamiento

de agujas pora volante del motor
Anillol de junta {fieltre) para volante del motor
Anille de junta para rodamiento de agujas
Rodamiento de wgujas para tornillo hueco

Anillo de cierre para rodamiento de agujos

BIELAS
Biela
041 negro
084 blanco
Biela -
049 marrén
528 gris
Tuerca exagonal p. perno de sombrerete de biela
Casquille de' pie de biela -
Casquillo 'de pie de biela

COJINETES

Cojinete de cigitenal n? 1, 8 ext. 7¢,0 mm

Cojinete de cigbefial n? 1, § ext. 65,0 mm

Cojinete de cigijéﬁc[ n® 1, & ext. 65,5 mm
con collarin ;‘efor-zudo

Cojinete de cigiefial n? 1, @ ext, 65,5 mm

Cojinete de cigiefol n? 1, ext. 70,0 mm
submedida de Q,QS mm

Cojinete de ciyiienal n? 1, @ ext. 65,0 mm
{submedide de 0,25 mm}

Cojinete de cigiﬁeﬁol n? 1, & ext. 65,5 mm

{submedida de 0,25 mm)

Tipo 2/68

R Ca B T Sl A Y e D e )

1 i ol T [ 2 9]

44-,47 -, 50CV A4- 46CV:M240
66 CV
44-,47-,50CV 44, 46CV: M240
66 CV
44 47- 50CV:44- 46CY:M240
66 CV
44,47~ S0CV; 44, 46CV-M240
66 CV
44-,47-,50CV;44-,46CV:M240
66 CVY
44. 47-,50CV; 44~ 46CV:M240
66 CV
44. 47+ S0CV, 44, 46CV: 0240
66 CV
44. A7. 50CV. 44 46CV:M240

66 CV
442,47-,50CV; 44 A6CY:M240 o
d4- 47 50CV 44~ 46CY:M240

66 CV

44-,47.,50CV, 44. 46CV:M240

66 CV
44,47 50CV, 44~ 46CV:M240

&6 CY

44 47- 50CVA4. 456 CV:M240 -
44-,47-,50CV;44- 46CV:M240

44.,47-,50C V;idd. 46 CV:M 240
66 CV

44 47 50CV;44- 46CV:M240

44,475,500V 44+, 46CV-M240




%021 105 513 A
#113105 513 A
113 105 515 A
5021 105 519 A
113 105 519 A

113 105 525 A

#021 105 531 £

%131 105 521

131 105 533

=021 105 537 E

%131 105 537

*021 105 543 E

%131 105 543

113 105 545

021 105 549 €

#7131 105 549

131 105 555

*#021 105 561 A

113 105 561

113 105 543

*021 105 567 A

#113 105 567

*021 105 573 A

llustracion 3

Cojinete de ciglenal n? 1, § ext, 70,0 mm
submedida de 0,50 mm
Cojinete de cigliefial n? 1, & ext, 65,0 mm

 (submedida de 0,50 mm)

Cojinete de cigienal n? 1, & ext. 65,5 mm
[submedida de 0,50 mm)
Cojinete de cigliedal n° 1, § ext. 70,0 mm "
submedida de 0,75 mm
Coiin.ere de cigienal n® 1, & ext. 65,0 mm
{submedida de 0,75 mm}
Cojinete de cigienal n? 1, ¥ ext. 65,0 mm
{submedida de 1,0 mm}
Medios casquillos de cojinete de cigiienal n? 2,
g ext. 70,0 mm
Medios casquitlos de cojinete de ciglienal
n® 2, 8 ext. 65,0 mm
Medios casquilles de cojinete de cigbefial
n' 2, @ ext, 65,5 mm
Medios cosquilios de cojinete de cigiienal n? 2,
0 ext, 70,0 mm, {submedida de 0,25 mm )
Medios casquillos de cojinete de cigiiefial
n? 2, B ext. 65,0 mm (submedida de 0,25 mm)
Medios casquiflos de cojinete de ciglenal n? 2,
@ ext. 70,0 mm (submedida de 0,50 mm }
Medios casquillos de cojinete de cigiiefial
n" 2, G ext. 65,0 mm {submedida de 0,50 mm)
Medios casquilics de cojinete de ciguefial
n® 2, & ext. 65,5 mm (submedida de 0,50 mm)
Medios casquilios de cojinete de cigiefial n? 2,
B ext. 70,0 mm (submedida de 0,75 mm}
Medios casquillas de cojinete de ciglefial
n? 2, @ ext, 65,0 mm {submedida de 0,75 mm)
Medios casquilios de cojinete de cigienal
n® 2, B ext. 65,0 mm {submedida de 1,0 mm}
Cojinete de cigiefal n? 3,
B ext, 70,0 mm
Cojinete de cigienial n? 3, @ ext. 65,0 mm
Cojinefe de cigienal n? 3, & ext. 63,5 mm
Cojinete de cigiefal n? 3, 9 ext, 70,0 mm
{submedida de 0,25 mm )
Cojinete de cigiiefal n? 3, @ ext. 65,0 mm
{submedida de 0,25 mm)
Cojinete de ciglenal n® 3, B ext, 70,0 mm
{submedida de 0,50 mm)

Tipo 2/ 68

66 CV

44-,47 ., 50CV; 44 46CV . 1240
44,47 -, 50CY; 44, 46CV; M240
66 CV

44.,47. S0CV, 44, 46CV-M240
A4 47 500V 4d. 46CV:0240
66 CY

44. 47- 50CV.44- 46CV:M240
44 47.,50CV, 44, 45C V:M240
66 CV

44. 47, 50CV; 46 CV:M240

66 CY

4. 47, 50CV:A4-, 46CY:M240

44.,47-,50CV ; 44+, 46C V240
66 CV
44.,47.,50CYV,; 44, 46CV-M240
4., 47~ 50CV; 44~ 46CV:M240
66 CV
44.,47.,50CV, 44-, 46C V-M240
44-,47-,50CV, 44 46CV:M240
66 CV

4. 47. S0CV, 44 46CV-M240

86 CV

1-17



(34)

35
(35)
(35}

Y
36

(36"
(36}
(363
|36}

=113 105 573
113105 575
*021 105 579 A
*113 105 579
113 105 585

#021 105 591
113 105 593 A
#0271 105 597

#0211 105 603

113 105 605
*021 105 609
113105 615

021105701 A
113 105 701
421105 707 A
113105 707
021105713 A
13 105713
021 125 719 A
113 105719
113 105 725

Hustiacion 3

Cojinete de cigienal n? 3, § ext. 65,0 mm
{submedida de 0,50 mm)

Cojinete de ciguenal n® 3, O ext. 65,5 mm
{submedida de 0,50 mm)

Cojinete de cigbeal n? 3, 70,0 mm
{submedida de 0,75 mm }

Cojinete de cigienal n? 3, & ext, 65,0 mm
(submedida de 0,75 mm)

Cojinete de cigiehal n? 3, ¥ ext. 65,0 mm
{submedida de 1,0 mm)

Cojinete de ciglenal n? 4, ¥ ext. 50,0 mm

Cojinete de cigbenal n? 4, § ext. 50,5 mm

Cojinete de cigiefial n? 4, @ ext. 50,0 mm
{submedida de 0,25 mm}

Cojinete de cigienial n? 4, § ext. 50,0 mm
{submedida de 0,50 mm)

Cojinete de ciguenal n? 4, § ext. 50,5 mm
{submedida de 0,50 mm)

Cojinete de cigiefial n? 4, f ext, 50,0 mm
(submedido de 0,75 mm)

Cojinete de cigienal n? 4, § ext. 50,0 mm
{submedida de 1,0 mm)

Medios caosquilles de cabeza de hiela

Medios casquillos de cabera de biela

Medios casquillos de biela (submed. de 0,25 mm)
Medios casquillos de biela (submed. de 0,25 mm)
Medios casquillos de biela (sybmed. de 0,50 mm)}

Medios casquillos de biela (submed. de 0,75 mm)

(
{
Medios casquillos de biela (submed. de 0,50 mm}
(
Medjos casquillos de biela (submed. de 0,75 mm)
{

Medios casquillos de biela {submed. de 1,0 mm}

Tipo 2/68

8
8
X
X
X
X
X
X
X

44- 47 50CV,44- 46CV:M240

84,47+ 50CV. 44 46CV:M240 -

66 CV
4,47 -,50C V44~ 46CV:M240

4. 47. S0CV . 44- 460V M240

44,47 50V, 44 . 46CV:M240

A4. A7 - 50CV; 44 46CV:M240

44. 47 50CV;44-, 46CV-M240

66 CV
44.,47 ., 58CV, 4. 45C V- M240
66 CV
44- 47- 50CV 4. 46CV-M240
66 CVY
d44.,47 - SOCY ,44-,46CY: M240
66 CV
44-,47-,50CV; 44-, 46CV:M240

. 44-,47.,50CV;44-,46CY:M240

1-18






b4
-
=
g
-

kle




-

GRUPO 1
Cibyujo Repuesto

MOTOR

Designacion

Cant.,  Grupo y modelo

{1

(1

1

(1}

{1

{1

(n

(1

#*021 107 111 J

3107 112 4

311167 112 F

211107 112

113107 113

021 107 115 J

311107 116 C

211107 116

luswacion 8

PISTDNES

Pistén 90 mm @,{medida normal}
001 azul
003 rosa
002 wverde

Pistan 85,5 mm @ (fondo céncavo) (medida normal)

001 azul
003 rosc
002 verde
Pistén 85,5 mm @ {medida normal),
haste mot. n” B 0 091 148
hasta mot. n? B 5 033 389
desde mot, n¢ AD 0 000 001
desde mot. n? AE 0 000 001
001 -azul
003 rosa
002 verde
Pistén 85,5 mm @ (medida normal),
desde mot. n? B 0 091 149 hasta B 0 520 000
desde mot. n? B 5033 390 hosta B 5 230 000
001 azul
003 rosa
002 verde
Piston 77,0 mm @ (medide normal)
001 azul
003 resa
002 verde
Pistén 90,5 mm @,{sobremedida)
001 azul
003 rosa
002 verde
Pistén 86,0 mm @ {sobremedida);
heste mot, n? B 0 091 148
hasta mot n? B 5 033 389
desde mot. n? AD 0 000 Q01
desde mot. n? AE 0 000 001
001 azul
063 rosa
002 .verde
Pistén 86,0 mm @ {scbremedida},
desde mot. n? B 0 091 149 hasta B0 520 000
desde mot. n® B 5033 390 hasta B 5 230 000
001 azul
003 rosa
002 wverde

Tipa 2/68

O - W Y

A

&6 CV

44,46 CV: M 240

47 CV
47 CV: M 157
50 CV

50 CV: M 157

47 CV
47 CY+ M 157

44 CV

66 CV

47 CV
47 CV: M 157
50 CV
50 CV: M 157

47 CV
47 CV: M 157

1-21



S T T =

(1 113107 17 Piston 77,5 mm @ (sobremedida) X 44 CV
001 azul
003 rosa
002 verde . =
(1y - 821107 119 ) Pistén §1 mm @,(schremedida) X 66 CY
01 azu!
003 rtosa
002 verde
(1) 311 107120 C Pistén 86,5 mm @ (sobremedidal,

| hasto mot. n? B 0 091 148 = AT
I hasta mot. n® 8 5 033 389 X 50 CV: M 157
' desde mot. n AD 0 000 001 X 50€Y
‘ desds mot. n? AE 0 000 001 X 50 CV: M 157
001 azul
: 003 rosa
f. 002 verde
(211107 120 Pistén 86,5 mm & (sobremedida),
I' desde mot. n¢ B 0 091 149 hasta B 0520000 X 47 CV -
: desde mot. n® B 5 033 390 hasta B 5 230 000 X 47 CV: M 157 N
Bl : 001 ozul
! 003 rosa
002 verde
I.' (1) 113107 121 Pistén 78,0 mm & {sobremedida) X 44V
' 001 azul
003 rosc
002 verde
2 %341 107 302 Segmento de compresién 85,5 mm @ {med. normal) 4 47. 50 CV; 44- 46Cv: M 240
{2) *341 107 206 Segmento de compresién 86,0 mm @ {sobremedida) X 47-,50CY: 44,46 CV:M 240
{2) *341107 310 Segmento de compresidn 86,5 mm @ {sobremedida) X 47-,50 CV; 44- 46 Cv:M 210
() =021 107 351 B Segmenio de compresién sup. 30 mm 0, 4 66 CV
medida normal
(2) *113 107351 Segmenteo de compresién 77,0 mm @{medidanormal) 4 44 CV
(2; 0211073558 Segmento de compresién sup. 90,5 mm §, 4 &6 CV =,
(2) *113.107 355 Segmento de compresién 77,5 mm @ {sobremedida} X 44 CV o
() 021107359 B Segmento de compresién sup. 91 mm &, 4 e6CV e
sobremedida .
{2y <113 107 359 Segmelmo de compresién 78,0 mm @ (schremedida} X 44 CV
{3y *021107 361 Segmento de compresién inf. 90 mm B 4 66 CV
segmento con soliente, medida normal
3 %341 107 361 Segmento de compresién inf. 85,5 mm 0 4 47-,50 CV;44-,46 CY: M 240
E' (segmento con saliente - medida normal}
b (3} =113 107 341 Segmento de compresion 77,0 mm @ X 44 CV-
{segmento con saliente - medida normal)
(3} =021 107 365 Segmento de compresién inf, 90,5 mm 8, 4 - H&CY
segmento con saliente, sobremedida
t {3} =341 107 365 Segmento de compresisn inf. 86,0 mm @ X 47-,50 CV; 44-,46 CV: M 240
; {segmento con saliente - sobremedida)
\ Jlustracion & Tipo 2/68 1.7




"t

)

{3)

%113 107 365
021 107 369
341 107 369
%113 107 369
*02) 107 371
341 107 371
#113 107 371
%021 107 375
%341 107 375
%113 107 375

021 107 379

%341 107 379

=113 147 379

%021 107 411
#2117 107 411
113 107 411
5021 107 431

311107 430
113 107 431
N 12 276 1
N 12 3011

Hustracion @

Segmento de compresién 77,5 mm @
{segmento con sc:lien-ie --medida normal) -

Segmento de compresién inf, 91 mm &,
{segmento con saliente, sohremedida)

Segmento de compresién inf. 86,5 mm &
(segmentc con saliente - sobremedida)

Segmento de compresién 78,0 mm @
{Segmenfb con saliente - medida normal )

Segmenio rascador de aceite con muelle en
espiral, 90 mm B, medida normal

Segmento rascador de aceite 85,5 mm
con muelle-en espiral

Segmento roscador de aceite 77,0 mm @
con muelle espiral

Segmento roscador-de aceite con muelle en
espiral, 90,5 mm &, sobremedida

Segmento rascador de aceite 86,0 mm &,
con muelle en espiral

Segmento rascador de aceite 77,5 mm @
con muelle en espiral

Segmento rascador de aceite con muelle en
espiral; 91 mm G{sobremedida )

Segmento rascador de aceite 86,5 mm &,
con muelle en espiral

Segmento rascador de aceite 78,0 mm @
con muelle en espiral

Buldn de pistdn 24 mm B

Bulén de pistén

Bulén de pistén

Bulén de pistén 24 mm B
sobremedida {marcacidn verde}

Bulén de pistén, sobremedida (marcacidén verde)

Bulén de pistén, sobremedida (marcacian verde}

Anills de seguridad A 22, p. bulones de pistdn

Anillc de seguridad 24

Tipa 2/ 68

o o s

W o =X

44 CV

66 CV

47-,50 CV;44-,46 CV: M 240

44 Cv

66 CV

47,50 CV; 44=,46 CV: M 240
44 CV

&5 CV

47.,50 CV; 44= 46 CV: M 240
44 CV

66 CY

47-,50 CV; 44-,46 CV. M 240
44 CV

66 CV

47.,50 CV. 44. 46 Cv- M 240
44 CV

66 CY

47-,50 CV; 44-,46 CY: M 240
44 CV

44. 47. 50 CV; 44 46CV:M240
66 CV

1-23






GRUPD 1
Dibujo Repuesto

MOTOR

Designocion

Cant.

Tipo ¥ modelo

021 109015 F
113107 015D

113109 815 G

021109 017 F
113109017 D

113102017 G

021 109 119 F
113109 019 D

13109 019 G

021 102 021 F
113109021 D

113109 021 G

021109 023 F
113109 023D

113109023 G

021109 025 F
113109 025D

113109 025 G

021 109 027 F
113109 027 D

113109027 G
113109029 D
113109031 D

1131090330

Ilustracian 8§

ARBOL DE LEYAS, VALVULAS

Arbol de levas con pifdn - 3
Arbol de levas con pifidn - 3
hasto mot, n? AD Q0 136 655
Arbol de levas con pifidn - 3
desde mot., n? AD 0 136 656
Arbol de levas con pifién - 2
Arbol de levas con pifidn - 2
haste mot, n® AD 0 ]_36 655
Arbol de levos con pifidén - 2
desde mot. n? AD 0 136 656
Arbel de levas con pifién - 1
Arbol de levas con pifién - |
hasta mot. n® AD 0 136 655
Arbol de levas con pinégn - 1
desde mot. n? AD D 136 656
Arbol de Jevas con pifdn - 0
Arbol de levas con pifién 0
hasta mot. n? AD G 135 455
Arbol de levas con pifién 0
desde met. n? AD G 135 656
Arbol de levas con pifdn +1
Arbol de levas con pifién + 1
hosta mot. n? AD 0 136 455
Arbol de levas con pifién + 1
desde mot. n® AD 0 136 656
Arbel de levas con pifién 2
Arbol de levas con pifién +2
hasta mot. n® AD 0 136 655
Arbel de levas con piAgn + 2
desde mot. n? AD 0136 656
Arbol de levas cen pificn +3
Arbol de jevas con pinén +3
hasta mot. n® AD 0 136 655
Arbol de levas con pifén + 3
desde mot. n? AD 0 136 656
Arbol de levas con pifién + 4
hasta mot. n? AD 0 136 655

Arbol de levas con pifidn +5 _

hasta mot. n? AD G 136 655
Arbol de levas con pifien +6
hasta mot. n? AD 0 136 655

Tipo. 2/68

Mo B o3 D DG B O D0 n OO OB B O MO o 3O M O 3 X D M OX M M M o3 MM o 2O O o

66 CV
47 CV. 44 Cv:

M 240

50 CV; 46 CV: M 240

44.CY,

50 CV; A5 CV: M 240

66 CV
47 CV: 44 Cv:

50CV; 46 CV:

44 CV

S50 CV; 4o CV:

66 CY

47 CV; 44 CV:

S0CVY; 46 CY
44 CV
50 CV; 46 CV;
66 Cv

47 CV; 44 CV:
50 CV; 46 Cv:

44 CV
50 CV; 46 CV:
46 CV

47 CV; 44 CV:
50 CV; 46 CV:

44 CV
S0 CV 456 CV:
&6 CV

47 CV: 44 CV:

M 240
M 240

M 240

M 240
M 240

M 240

M 240
M 240

M 240

M 240
M 240

M 240

M 240

50CV; 46 CV™ M 240

44 CV

50 CV; 46 CV:

66 CY

A7 CV; 44°Cv:
50 CV; 46 CV:

44 CV

50 CV; 46 CV:
47 CV; 4 CV:
50 CV; 46 CV:

47 CvV
56 CV: 46 CV
47 CV, 44 CY

50 CV; 46 CV:

M 240

M 240
M 240

M 240
M 240
M 240

t M 240

: M 240
M 240

1-25



TR

e ———

e T

B TSP

e A e = e )

(6}
6

(6}

11
(12)
12
13

(15)
15

17
13
9
(20)
20
{21}
21
22
23

{24)

24
{25)
25
26
(27)

27

021 109 301

A

311 109 301 A

021 109 309

E

113109 309 C

021 109 335
311109 335
021 109 339
*021 109 345
13 109 345
=021 109 249
113 109 407

021 109407
021 109 415

]

A

A

A

A

113109 427 C

021 109 427
021 109 435
113 109 435
113 109437
113 109 439
021 109 443
311 109 443
113 109 449
021 109 463
111 109 451
N 111521

021 109 601
311 109 601
021 109 612
113 109 612
113 109 619
113 109 621
021 109 623
113 109 623
021 109 641
113 109 641
113 109 651
021 198 543

111 198 541

111 198 542

111198 543

llustracion 5

> @ W m

PO R o PR

T ——r

Varilla de empujador

Varilla de empujader

Empujader

Empujador

Tubo protector para veritla de empujador

Tube protector para varilla de empujador

Arco de seguridad para tube protector
de la varilla de empuiador

Anille de junta 21,3 mm B, pare tubo protector
de la varilla de empujador (negro)

Anillo de junta para tube protecior de la
varilla del empujador

Anillo de junta 25,1 mm # para tubo protector
de la varilla de empujader {biance).

Eje de bolancines

Eje de balancines

Muelle para eje de balancines

Soporte para eje de balancines

Soporte para eje de bolancines

Arandela de friccién para balancin

Arandela de friccién -para balancin

Arondela de muelle para balancin

Clip para eje de balancines

Balancin de admisién

Balancin con 2 marcas en reliave

Junta, para espdrrage 113 101 399 B
Balancin de escape

Tornille de reglaje para vélvule
Tuerca exagormal M8 x 1

Vélvula de admisién 39,3 mm @

Vélvuola de admisién, 35,6 mm &, {marcada con’’S")

Valvula de escape, 33 mm B

Valvula de escape 32 mm B

Anillo deflector de aceite

Copa para vilvula de escape

Muelle de valvula

Muelle de vaivuia

Platillo de muelle de valvula

Pistillo de muelle de valvula

Chaveta de valvula )

| juego de cojinetes del arbel de levas
B ext. 27,5 mm {medida normal}

1 juego de cojinetes del Grbol de levas,
27,5 mm § ext., medida normal

1 juego de cojinetes del drboi de levas,

28,0 mm § ext., medida normalpara cérteres

con cojinetes del drbol de levas ensanchados

I juego de cojinetes del drbol de lavas,

27.5 mm @ ext., submeadida 0,25 mm

Tipo 2/68

e 920 o 00 o OO oo

16

0 oo B B o B2

o 00 OO0 0 B 00 A P B O 00 o4 O s 0 OO O

- R

66 CV
4., 47-,50 CV;44-,45CV:M240
66 CV
44-,47-,50CV;44-,46CV:M240
86 CV

44., 47+, 50CY; 44, 46CV:M240
66 CV

66 CVY
A4 47, 50CV; 44~ 46CViM240
66 CV

44 47. SOCV 44+ 46CV: M240
66 CV

66 CV

44.,47-,50CV ;44,46 CV:M240
66 CV

66 CV

4. 47.,50CV; 44-,46CV:M240
44-,47-,50CY; 44, 46CV:M240
44- 47 50CV; 4. 460V M240
66 CV |
44.,47+,50CV; 44- 46CV:M240

44.,47- 50CV; 44- 46CY:M240

66 CV
44-,47-,50CV;44.-,46CV:M240
44.,47.,50CV;44-,46CV:M240
66 CV
44. 47- 50CV;44-,46CV:M240
86 CV

44-,47-,50CV; 44-46CV: M240
44, 47-,50CV; 44, 46CY:M240

44 47- 50CV:44- 46CY:M240
66 CV
44.,47-,50CV; 44 44CY:M240
66 CV
44- 47 BOCV;44-,46CV:M240
44. 47 50CV,;44- 46CY-M240
66 CV

44-,47-,50CV; 44, 46CV M240

44,47 50CV ;44 46CY:M240

44. A7~ 50CV;44-, 46CV:M240

1-26

i

-

oy

L



MOTOR

GRUPO 1

o w3
¥ <~

T
M
oD ovmny G

Tlpe 2/68

Hustracién B

[lustigeiorn



Bomba de aceite

Belléno de aceife

1-28



(21 311 115107 A

(2} 11115707 A

2 111 M5107 B
MsIn g
021 115115 A

(5) 311 115115

{30 . N1 NsNse

5 1115115 C

6 021115123
(7) 311115123 A

7 1111151238

o0

M 131 B
g *021115133
10 021115139 A
11 N 12 226 2
12 113 181175
13 M s
14 111 115161

15 021115167
16 N122412
17 N110088
(18) 021 115175
(181 311 15175 A

il

18 MLTI5T175 B

(197 021 115181
19 113115181 A

[lustracion B

Coja de la bombe de aceite
hasta mot. n? B 0 286 760
Caja de la bomba de aceite
desde mot. n? B 0 286 761
hasta mot.n? AD 0 163 502
Caja de la bombe de aceite

desde mot. n® AD G 163503

- Junta pora caja de bomba de aceite

Arbol de mando

Arbol de mando para bombo de oceite
haosta mot. n? B 0 286 760

Arbol de mardo para bomba de aceite
desde mot. n? B D 286 741
hasta mot. n® AD 0 163 502

Arbol de mando para bemba de aceite
desde mot. n? AD 0 163 503

Ruedo dentada de [a bombe de aceite

Rueda dentada de la bomba de aceite
hasta mot. n* AD 0 163 502

Rueda denteda de la bomha de aceite
desde mot. n? AD 0 163 503

Junta pora tapa de hombu de aceite

Anillo de junta para tapa de bomba de gceite

Tapa para bomba de aceite
Arandels de muelle B &
Tuerca exagonel M &, autofrenante

Tapa para bomba de aceite

Tuerca obturadora M 8, para tape de bemba

de aceite

Casguillo de centroje p. tape de bomba de oceite

Arandela de muelle B 8 x 15
Tuerca exagonal M 8
Colador de aceite
Colodor de ‘aceite

hasta mot. n? B 0 286 760
Colador de aceite

desde mot. n® ‘B 0 286 761 .
Tapo del colador de aceite

Topa del colader de aceite

Tipo 2/’6@

GRUPD 1 MOTOR
Dibujo Repuesto Designacion Canr, Tipo y riodelo
e i BOMBA DE ACEITE,RELLENO DE ACEITE
1 021 1715 107 A Caja de la bomba de aceite 1 b6 CV

47 CV.44 CV: M 240

A7 CV; 44 CV: M 240
50 CV ;46 CV: M 240
44 CV

50 CV. 46 CVe M 240

66 CY
47 CV, 44 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

50 CV; 46 CV: M 240

44 CV

50 CV; 46 CV: M 240

86 CV

44 CV

50 CV; 46 CV: M 240

44 CY

50 CV: 46 CV: M 240

44- 47. 50CV; 44+, 46CV:M240
66 €V

66 CV

66 CV

66 CV

44 47. B0CV44-, 46CY:M240
44 47.,50CV 44- 46CY M40

- 66 CV

6 Cv S
66 CV

R RAY

47 CV44CV: M 240

44.,50 CV; 46 CV: M 240

47 CV: 44 CV;: M 240

66 CV

44. 47 50CY ;44. 46CV:M240

1-29



(20)
20

=021 115 189
113 115189 A

(21) *N 138031

21
(22)
22
23
24

25
26
27
28
29
30
3
32
33
34
35
36
37

N 138042
021115193 B
N 110623
113115193
N 138152

021115303 B
N 14 5322
N 12 241 2
N11 1187
021 115 3N
Q21 115315 B
021 115317
021 115 351
021115353 A
*021 115 359 A
N 122412
N 11008 8
31Y 115 411

311115 411 A
113115411
1713115411 B
021 115 411
113 115 421
021 115421 A
021 115421 B
111115 421 A
111 115 425.A

021 115 431

111115431 C

[lustracion B

Junta para flélpa del colador de aceite
Junta 1,0 mm.
Anillo de junta C 12 x°18
Anillo de junta A 6 x 10
Tuerca de cierre M 8
Tuerca de sombrerete M 6
Tapon de evacuacion de aceite
Anilto de junta C 14 x 20
para tupén de evacuacion de aceite
Tubo de rellenc de aceite
Espdrrago AM 8 A x 32
Arandela de muelle B 8 x 15
Tuerca exogonal BM 8

Tapa para boca de relleno de aceite

Junto para tubo de relleno de aceite

Boca de rellenc de aceite

Filtro de aceite

Brida intermedia para filtro de aceite
Junta para brida intermedia

Arondela de muelle B 8 x 15

Tuerce exaganal M 8

Pistén para vélvula de sobrepresian de aceite

hasta met, n? B Q 286 760

Pistén{sobremida)p.valv.de sobrepresidnde acéite

hasta mot. n? B 0 286 760

Pistén p. vélvula regulodorade presién de aceite

y valvuloe scbrepresién de acéite,

desde mot. n® B 0 286 761

Pistén (sobremidalp. valvula reguladera de

presién de aceite y valv, sobrepresion de aceite

desde mot. n? B 0 286 761

Pisténp, valvula reguladora de presion de aceite

Muelle para véivula de sobrepresion de aceite

haste mot, n? B 0 286 760

Muelle p, vélvulareguladora de presién de aceite
Muelle p. vdlvulareguiadora de presién de aceite

’ - .- ' B
Muelle pera vélvula de sobrepresién de aceite

desde mot. n? B 0 286 761

Muelle para vdlv. reguladora de presidn de aceite

desde mot. n® B & 286 781

Tapén roscade M 22 x 1,5, para vlvula de

sobrepresién de aceite

B L = A St S 5 I 0

S i SRR M g SR B TR S e e A T

—_— oy = e el

Tornillo obturaderM18 x 1,5, p. vdivularequiadora 2

de presidnde aceite y valv, scbrepresiénde aceite

Tipo 2/ 68

66 CY

44,47 50CV 44+, 46V M40

66 CV
44. 47 500V 44 460V M24C
66 CV

44 47 500N, 44+ 46CV: M24C

44,47 . 50CV;44-,46CV: M24C,

44-,47-,50CV; 44-, 46CV:M4C

66 CV
66 CV
46 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV

66 CV
47 CV: 44 CV: M 240

66 CV

47 CV; 44 CV: M 240
44.,50 CV; 46 CV: M 240

47 CV. 44 CV: M 240
44-,50 CV; 46 CV: M 240

47 CV; 44 CY: M 240
64 CV
47°CV. 44 CV: M 240

66 CV
66 CV

44-,50 CV; 46 CV: M 240
47 CV; 44 CV- M 240
44-,50 CV; 46 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240

66 CV -

44-,47. 50CV;44-, 46CV:M24(

1-230




(451 "N 13829 2
45 N 138171
46 *N 13 8451
47 021 115 431 A

48 021 115451 A
49) 13 N5451 B
49 113115451 D
- 113 115 349

- 31T 115 315 A

50 113 115 475
51 111 115 485
52 111 115 487
53 %021 115 487
54 021 115 489
55 111 115 491
56 113 115 495
57 311 115 541
58 021 156N E
{5%) 1132115611

59 211115611 A

40 113 115 431

Hustracion B

Anillo de junta € 22 x 29
Anillo de junta C 18 x 22
Anillo de junta C 16 x 22

Topén roscade M 16 x 1,5, p. valvule reguladora

de presién de aceite

Respiradero de aceite

Boca de relleno de aceite y respiradero

Boca de relleno de aceite y respiradere

Brida éiega pare boca de rellenc de aceite

Junta para brida ciega

{véase Boletin Servicio Repuestas YW 1/12:71)
Anillo de junta pera boca de rellenc de aceite

Tapa para beca de reflene de aceite

Junta 37 x 58, para tapa

Junta paro respiradero de aceite

Arco tensor pare respiradero de aceite

Boquilla obturadora para respiraderc de aceite
Tornillo hueco pare boca de rellenc de aceite

Valvula de goma pare respiradero de aceite

Varille indicadera de aceite
Varillg def nivel de aceite

hasta ch. »® 211 2300 000

Varilla del nivel de aceite

desde ch. nf 212 2000 Q01

Guia para varille del nivel de uceite

Tipa 2/68

. a BD e

—_— o —

66 CV
44. 47 50CV . 44. 46CV:M240
66 CV
66 CV

66 CV

50 CV: M 156

44. 47.,50CV, 44 46CV-M240
47 CV, 44 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

44-,47-,50CV 44, 46CY:1M240
44.,47.,50CV;44. 46CV:M240
44.,47-,50CV; 44, 46CY M40
66 CV

66 CV

44-,47-,50CV;44.,46CV:M240
44. 47 30CV;44- 46CV:M240
44,47 ., 50CV;44-,46CviM240
66 CV

44. 47. 50CV;44. 46CV:M240

44.,47. 50CV ;4. 45CV:M240

A4 47 50CV;44-,46CV:M240

131






GRUPOD 1 MOTOQR
Dibujo Repuesto Designocion Canr,  Grupo y modalo
RADIADOR DE ACEITE
1 021117 021 B Radiador de aceite 1 66 CV

2y 1M Nyo2le
2 113 117 021
3 021 117 15
3y 111117151

3 021 117 151

111 198 029

4 N 115244
5 N 12 226 2
6 N 110606 2
7 02177 A
g8 021117181
9 N 12 227 3
10 N 107152
1 N 11525 2
12 N 12228 2

13 N 10 240 4
14 113 117 301
15 N 14 553 1

16 N145391.
17 N 144434
18 113117 321
19 NI122412
200 N110088

Hustracien 1

Radiador de aceite

1

( véose Boletin de’ Servicio de Repuestos 1,12 49)

Radiador de aceite
Anille de junta para radiador de aceite
Anillo de junta paro radiador de aceite
hasta mot, n? B 0 286 760
Anillo de junto para radiader de aceite
desde mot. B 0 286 761
Juega de anillos de junta pararadiedor de aceite
{véase Boletin Servicio Repuestos VW 1/12.71)
Arandelo A 6,4 ‘
Arandela de muelle B 6
Tuerca exagonal M 6
Abrozadera para radiador de aceite
Soporte para radiador de aceite
Arandefa de muelle A 6
Tornille cilindrice p. chape AM 6 x 15
Arandela A 8,4
Arandelo de muelle B 8
Tornillo exagonal M 8 x 20
Brida intermedia para radiader de aceite
Esparrago AM 6 A x 85
Esparrago AM 6 A x 56
Espdrrago AM 8 A x 38
Marco de estanqueizado al radiador de aceite
Arandela de muelle B 8 x 15

Tuerca exogonal M 8

Tipo 2/68

1
pi
2

™ = R — R = R R om0 L) D

47 CV; 44 CV: M 24D

44. 50 CV; 46 CVr M 240
66 CV
47 CV; 44 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

66 CV

66 CV

86 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

44.,50 CV; 46 CV: M 240
44. 50CV;46CY: M 240
4450 CV; 46 CV- M 240
44. 50 CV: 46 CV- M 240
44..50 CV; 46 CV- p 240
44,50 CV; 46 CV: M 240
4. 50 CV, 46 CV: M 240

1-33



Refrigeracion por aire

MOTOR

GRUPOD 1

1-34

Tipo 2/68

llustracion 8




GRUPO 1
Dibujo Repuesto

MOTOR

Designocion

Cant.

Grupo y modelo

(113119025
() 113 119 025 M
M 113119025 L
1 113119025 Q
2 N116521
3 ONT102123
4 0190 C
() 131 119 031
5 113119031 B
6 021119 119
7021119121

8 111119123 A

<o

211 119 123

9 F021 119 125 A
10 N 14 326 1
11 021119127
12 N 12 241 2
13 N 115581
14 021 117 131
15 11119 13

16 111 903 131 A
17 111 119 135
18 111 119 141 A
{12} 131 119 259

19 211 119 259
(20Y 131 119 261
20 211 119 261
21 131 119 27
22 NI102107
23 NI122262

24 021119 149
25 211 19 217

llustracion 8

REFRIGERACION POR AIRE
Caja del ventilader
Caja del ventilador
Caja del ventilador
hasta ch. n? 211 2300 00O
Cajao del ven’rifaéor -
desde ch. n? 212 2000 GO
Arc;ndelc: 7
Tuerca exagonal M 6 x 12
Ventilador con polea y cubo
Ventilador
Ventilador
Cubo del ventilador
Arandela espaciadora para. cubo del ventilador
Cubo del ventilador con.arandela de arrastre
hasta mot. n? B Q0 137 105
Cubo del ventilador
desde mot. n¥ B 0 137 104
Junta del ventilador
Tornillo exagonal M 8 x 30, auvtofrenante
Tornillo cilindrico M 8 x 39
Arandela de muelle B 8 x 15
Arandelo 8,4
Arcndela para tornilio de fijacidn
Arandela de arrastre
desde mot. n? B 0 137 106
Arendela espaciedore 0,5 mm
Arandela de muelle
Tuerca especial pora ventilador
Tapa int. del ventilador,
hasta met. n® 8 0 137 103
Tapa int, del ventilador,
desde mot. n? B O 137 106
Tapa ext. del ventilador,
hasta mot. n? B 0 137 105
Tapa exf. del ventilador,
desde mot. n? B 0 137 106
Brida de refuerzo para tapa del ventilador
Tornillo exagonal M 6 x 10
Arandela de muelle B 6
Coasquete para ventilador
Tapen obturador

desde ch. n” 212 2000 001

Tipe 2/68

—_— = O R R — D W e e — e ed = R RO

—_

—_ o I P —

47 CV: 44 Cv: M 240,
44- 50 CV. 46 CV: M 240
50 CV- M 26,°M 157

44. 50 CV;46CY: M 240

44-,47.,50CV 44 46CV:M240
44. 47 50CV, 44-,46CV: M240:

66 CV

47 CV: 44 Cv: M 240
44-,50 CV: 46 Cv: M 240
&6 CV

66 CV

47 CV: 44 CV: M 240

44.,50 CV: 46 Cv: M 240
47 CV: 4 CV: M 240

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

44-,50 CV: 46 CV: M 240
47 CV: 44 CV- M 240

44 47-,50CV; 44, 46CV:NM40
44.,47. 50CV;44. 46CV.M240
di-,47.,50CV; 4 46CV:M240
47 CV ;44 CV: M 240

44-,50 CV,; 46 CV. M 240
47 TV, 44 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240

44,50 CV; 46 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

440,47 -, 50CV,; 44, 46CV:M240
44-,47-,50CV,44.,46CY:M240
A4. 47.,50CV, 44 46CV-M240
66 CV

44.,50CV;46CV:M 240

1-35



N 110088
021 119 207
N 14 532 2
021 119 221
N 12 241 2
N 102447
N 12 226 2
N0 7191
021119233 A
021 119 245
021 119 249
N 10 216 8
N 116952
021 119 263 A
021 119 264 A
021 119 270

021 119 281 D
021 119 295
N 12 226 2
N 10 246 2
N 11652 1
N 10 714 3
113 119 791

N 13904 1

N122412 Atandela de muelle B 8 x 15

Tuerca exagonal M 8 )
Rejilla protectora para caje del vgnfi‘ludar'--
Esparroge AM 8 A x 32

Tapén para caja del ventilador

Arandela de muelle B 8 x 15

Tornille exagonel M 8§ x 30

Arandela de muelle B 6

Tornille cilindrico AM & x 20

Tapa para orificio de control

Fuelle inf. para varilla indicadora de eceite
Escala para u}usfé del encendido

Tornillo exagonal M 6 x 18

Arandela B 6,1

Vdalvuia de bloquea izq. para retorne de aire

Vilvula de bloqueo der. para retorno de aire

-Eje, 62,5 mm large, para vdlvula de blogqueo

(para vélvuia de bloqueo izq. acortar a 56 mm}
Chapa de cubiefta pare diname
Tepa para chapa de cubierta
Arandela de muelie B 6
Tornillo exagenal BM 6 x 30
Arandela 7
Tornillo cilindrico AM 6 x 12"
Soporte p. funda de cable mands
caja del ventilodar

Tornillo redendo para chepa B8Z 2,9 % 6,5

PO — — L3 L) e — o 00 R WD L — — — B

e L

66 CV

5 ‘65 :V“-_ 3 ".:. ‘;.j '_
Cksicy v

66 CV
66 CV

66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CY

66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
&6 CY
47 CV; 44 CV: M.240

47 CV; 44 CV: M 240




i\d’

|
':'\h/‘.ﬂ ! )
[ st kleinbus.cl
I' ". ¥ i !
AN R llustiacion 8 Tlpo 2/ 68
ln_rl_ i_ . 3 .
A R D e Jrahis S aug T At -
MRS ) et e e y = - |"" :




GRUPO 1

Hustracion 8

MOTOR

Tipo 2/ 68

Chapa de cubierta
Condutcion de aire caliente paracilindros

1-38



GRUPOD 1
Dibujo Repuesto

MOTOR

Designacidn

Cant.

Grupo y modelo

021119 299 D
N 12 5301
021 119 300 A
N 116521
N 10 714 3
211 19 3038
115 119 303 H

211 N8 203 C

113119304 G
113 119 304 H

211 119 304 C

M 11652
N 10 710}
021 119 317
311 119 317
021 119 318
N 116521
N 107101
N 115233
N 10 704 2
021119 329
02y 19 337
113 119 350
211 119 351

2111931 C

113119352 C
021119 355 B
021119 356 C
N 1163521
N107143
N0 7152
N 107101
131 119 357

lfustracién 9

CHAPA DE CUBIERTA

CORDUGCCION DE AIRE GALIENTE PARA GILINDROS

Chapa izq. de recubrimiento de cilindre

Pasador de aletas 3 x 15

Chapa der, de recobrimiento de cilindro

Arandela 7

Tornillo cilindrico AM 6 x 12

Chapa izg. de recubrimiento de cilindro

Chapa izq. de recubrimiento de cilindro
hasta ch. n? 211 23060 000

Chapa izq. de recubrimiento de cilindro
desde ch. n' 212 2000 001

Chapa der. de recubrimiente de cilindro

Chapa der. de recubrimiento de cilindro
hasta ch. n? 211 2300 600

Chapa der. de recubrimiento de cilindreo
desde ch. n® 212 2000 001

Arandela 7

Tornille cilindrico AM & x 10

Chape conductora de aire izq.

Chapa conductora de aire, izq. y der.

Chopa conductora de aire der,

Arandela 7

Tornitlo cilindrico AM 6 x 10

. Arandela A 3,3

Torniflo cilindrico AM 5 x 10

Junta para radiador de aceite

Boquilla p. chaopa der. de recubrimiento de cilindro
Conduccién de aire caliente, parte inf. del. der.

Conduccién de aire caliente, parte inf. izq.

hasta ¢h. n? 211 2300 000

Conduccién de aire caliente, parte inf. izq.

desde ch. n? 212 2000 009

Cenduccién de aire caliente, parte inf. tras.der.
Conduccion de aire caliente, parte inf. izq.

Conduccion de aire caliente, parte inf, der,

Arandela 7

Tornillo cilindrico AM 6 x 12
Tornillo cilindrico AM 6 x 15
Tornillo cilindrico AM 6 x 10
Chepa conductora de aife, tras. izq.

hasta ch. o* 211 2300 000

Tipo 2/68

1

e Y T

12
12

e O L™

86 CY

66 CV

66 CV

&6 CV

66 CV

47 CV; 44 CV: M 240
44.,50 CV; 46 CV: M 240

44.,50 CV; 46 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240
44.,50 CV,; 46 CV: M 240

44,50 CV; 46 CV: M 240

44.,47. 50CV; 44 46CV:M240
44.,47 ., 500V, 44 46CV-M240
66 CV
44.,47 -, 50CV ;44-,46CV:M240
66 CV
66 TV
66 CV
66 CY
66 CV
66 CV
66 CV
44,47+, 50CV; 84, 46CV-M240
44.,47-,50CV;44-,46CV:M240

s, 47 50CV 44, 46CV:M240

44-,47-,50CY; 4., 46CV: M240
&6 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV
44-,47-,50CV; 44, 46CV:M240



13 119 357 E

021 119 338
N 11652 1
NI10714 3
113119 358 B

113 119 358 A

211 119 358 A
N 11652
N 107101
021119 341 B
021 119 362 C
N 116521
N 107143
021 119 367
N 116521
NI10T7143
021 119 553
021 119 627 B

021 119 §57

lustracion 9

Chapa conductora de aire, tros. izq.

desde ch. n® 212 2000 003

Conduccidn de aire caliente, tras. a la der,

Arandela 7
Tornille cilindrico AM 6 x 12
Chapa conductora de aire, tras. der.
hasta ch. n® 211 2300 000
Chapa conductora de aire, ras, der,
desde ch. n® 212 2000 001
Chapa conductora de aire, tras, der.
Arandela 7
Tornillo cilindrico AM 6 x 10
Conduccién de aire caliente, del of la izq.
Conduceién de aire caliente, del al fa der.
Arandela 7
Tornilie cilindrico AM 6 x 12

Conduccidn de aire caliente, tras. a la izq.

Arandela 7
Tornifle cilindrico AM 6 x 12

Boquilla p. chapa izg. de recubrimiento de cilindro

Boquille pars chapa izq. de recubrimiento

de cilindro y tubuladura de aspiracien

A LW —

[ N s "N W S & = B+ + S

Guardapolvos poro interruptor de presion de aceite

Tipo 2/68

44.,47. 50CV,44- 46CV:M240

86 CV
66 CV
66 CV

44-,47-,50CV; 44-,46CV: M240

44 47 50CV; 44 46CV:M240

M 156

44-,47 -, 50CV 44 46CV:M240
44- 47, 50CV 44-, 46CV:M240

66 CV
66 CV
66 CY
66 CV
66 CV
66 CV
46 CV
66 CV
66 CV

46 CV






MOTOR Chapa de cubierta dei. y fras. de motor

GRuUPD 1
Ghapa conductora para precalentamiente

del aire aspirado

lustracion 10 Tipo 2/68 1-42



GRUPOD T
Dibuje Repuesta

MOTOR

Designacion

Cent,

Grupe v modelo

11
12

13
14
15
16
17

19

13119 419
N0 2107
N 1T 524 4
113 119 431
N 11006 2
N 10212 3
NO11 5255
211 119 505

211 119 506

211 119 515
211119513 B

21 119 513 F
N 116571
N107143
113 119 519
021119 522D
021 119 527 C
021 119 531
021 119 227 B
N 116521
N107143
021 119 543 A

411813 215 A

113 119 543
211119 517 D

N 20 004 1
N 116521
N 107101
113 119 523 M

211 119 523 5

llustracion 10

CHAPA DE CUBIERTA DEL. Y TRAS. DE MOTOR
CHAPA CONDUCTORA PARA PRECALERTAMIENTODEL AIRE ASPIHADO

Coja de solida de aire para radiador de eceite
Tuerca exagonal M6 x 10 K
Arandelo A 6,4

Cubierta de salida de aire paro radiador de aceite

Tuerco exagonol M 6
Tornillo exagonal M é x 12
Arandela A 6,4

Seporte izq. paro chapa de cubierta tras. de motor

desde £h. n® 212 2000 001

Soporte der, para chapa de cubierta tras. de motor

desde ch. n? 212 2000 001
Chapo de cubieitz del, motor
hasta ch. n? 211 2300 000
Chapa de cubierta del motor
desde ch. n® 212 2000 001
Chapa de cubierta del de motor
Arandela 7
Tornitlo ¢ifindrico AM 6 x 12

Banda shturadora para chopa de cubierta del, de mot.

Chaopa de cubierta tras. der. de motor
Chopa de cubierta tras. izg. de motor
Chaopao de cubierta tras, central de motor
Chapa deflectora para silenciedor
Arandela 7
Tornillo cilindrico AM 6 x 12
Junta de perfil, 650 mm

para chapa de cubierta tras, de mofor
Perfil protector para chopos

de cubisrta de motor
Junta perfilada p chapade cubiertadel. de motor
Chapa de cubierta del. de motor

hasta mot, n® B Q0 520 000
Tapén de goma A 16,5
Arandela 7
Tornillo cilfndrico AM 6 x 10
Chape de cubierte tras. de motar

hasta ch. n? 211 2300 000
Chapa de cubierta tras. de moter

desde ch. n® 212 2000 001

Tipo ?f 68

1

!
1
b
]
1
1
1

R ™ SN~ = o — R R —

PR N T N —

44-,50 CV. 46 CV. M 240
44-50 CV, 46 CV M 240
d4-,50CY; d6 CV: M 240
44-,50 CV; 46 CV: M 240
44- 50 CV; 46 CV- M 240
44-50 Cv; 46 CV: M 240
44-50 CV; 46 CV: M 240
50 CV; 46 CV: M 240

50 CV,; 46 CV. M 240
44-,50 CV, 46 CV: M 240
444,50 CV: 46 CV. M 240

66 LV
b6 CV
66 CV
44,50 CV; 46 CV: M 240
66 CV
65 OV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV

66 CV

44,50 CV. 46 CV M 240
47 V; A CV: M 240

44. 47. 50CV; 44, 46CY:M240
44. ,47-,50CV; 44-,46CV:M240
44-,47- 500V 44. 46 CV-M240
44.,47-,50CV 84 46CV:M240

4d.,47. S0CV;44. 46C V. M240

143



26 N 1T 652 1
27 N0 7101
(28) 113119533 H

2 113 119 533 K

29 N 116521
30 NI10 7101
3 113 119551 B
32 M116521
33 N 107101
34 113 119 585 A

35 211 119 577
(35) 211119 578
36 N 116521
37 N 10710 1
- 113 119 581
T 113 119 583

38 113119585 A
3 13 119 597

40 =113 119 599

4] 141 971 907
42 021 119 62)

43 021 M9 429 B

4 N 11652
45 N 107143
46 021119 657
— %211 119 805 A
47 021119 953

llustracién 10

Arandelo 7

Tornille cilindrico AM 6 x 10

Chapa de cubierta debajo de la polea
hasta ch. n 211 2300 000

Chapa de cubierta debajo de la polea
desde ch. n® 212 2000 001

Arandela 7

Tornillo cilindrico AM 6 x 10

Chapa de cubterto para polea

Arandela 7

Tornitlo cilindrico AM 6 x 10

Boquilla para tubo flexible de unidn de la

toma de aire caliente

Chapa protectorda p. tuberia de precalentamiento izg.

Chapa protectora p. tuberia de precelentamiento der.

Arandelo 7
Tornille cilindrico AM 6 x 1C
Topon de goma 38, p. chapade cubierta de motor
Tuerca de jaule M 6, para chapa recub. cilindro
Boquilla de goma p. tubo flexible de calefaccidn
Semianillo junta fras.
para tuberia de precalentamiento
Semianillo de junta del.
pora tuberia de precalentamiento
Boquille pera chapa de cubierta del. de motor
Tubuladura de aspiracion para precelentomiento
del aire aspirado
Chapa conductora para precalentamiento
del aire ospirade
Arandela 7 -
Tornille cilindrico AM 6 x 12
Junta sup. pora chapa condyctora
Junta p.compartimiento del motor

Boguillc para tubuladura de relieno de aceite

Tipo 2/68

-—t R R = R PRI

—_— o —a R3OBY

44-,47- 500V 44~ 46CV:M240
44.,47. 50CY 44 46CV M240
4., 47.,50CV, 44 46CV:M240

44.,47.,50CV; 44.,46C Vi M240

44,47 - SQCV. 44- 46CV:M240
4437 . 500V :44- 46CV-M240
44.,47. 50CV.44., 46TV . M240
A4.,47. 50CV,4d-, 460V M240
44. 47. 50CV.44. 460V M240
44,47, 500V 44-, 46CV:M240

44.,47. 50CV;4d. 46CV:M240
44 47-,50CV; 44 46C V- M240
4. 47. S0CV 44 46C V240
44. 47 ., 50CV 44+ 46CV M40

| 44.,47.,50CV;44-,45CVM40

44,47 50CV ;44 A6CVM240 -
44-,47.,50CV;44-, 46C V1240
44 47. 50CV; A4, 46CV M240

44-,47.,50CV;44-,46CV:M240

66 CV
66 CV

66 CV

66 CY
66 CV
66 CY
M 10

66 CV

1- 44



kleinbus.cl .

Tipo 2/68







GRUPO 1 MOTOR

Dibujo Repuesto Designacion Cant, Tipo y modelo

REGULADORA DE AIRE DE REFRIGERAGION '
1 113119151 B Soporte para termostato 1 44- 47. 50CV 44- 46CY:M240
2 NI145322 Esparrage AM 8 A x 32, para soporte ] 44 47. 50CV 44 46CY M240
(2) N 145612 Espdrrago CM 10 A/M 8 x 30, para soporte X 44. 47 . 50CV44- 46TV 240
3 N 11654 2 Arandela 9,5 1 44. 47. 500V 44. 460V M240
4 NI110088 Tuerca exogonal M 8 1 44 47 50CV;44. 460V -M240
5 022 119 155 Soporte para termostato ] 66 CV
{quitar la chapa protectora)

6 N 12 226 2 Arandela de muelle B 6 2 66 CY

7 N 31 C06 2 Tuerca exagonal M 6 2 66 CV |

8 021119 159 Termostato 1 66 CV

9 111 119 159 A Termostato 1 44,47, 50V, 44 46CV:M240
10 021 119 175 Arandela pare termostato 1 66 CV

|2 N 11654 2 Arandela 9,5 . 1

12 N102387 Tomillo exagonal M 8 x 15 i

13 211119 163 A Varilla de onién 1 44_47. S0CV:Ad. 46CV-M240
14 021 119 187 Pieza de soporte p, eje de mariposa de gases 2 66 CV

15 113 119 209 A Regulador de aire de'refrigeracion, izq. ] 44.,47.,50CV 44 48CV:M240
(16) 113119210 B Regulador de aire de refrigeracisn, der. 1 47 CV1 44 OV M 240

16 113 119 210 A Regulador de aire de refrigeracisn, der 1 44-,50 CV; 46 CV: M 240
{16} 113 119 210 Regulador de aire de refrigeracién, der. . i S50 CV: M 10,M 154
17 N200223 Tapén de goma A 8 x 1 2 44. 47. 50CV44. 46CV:M240
18 N116521 Arandela 7 8 44.,47. 50CV, 44 46CV:M240
19 N 1714 4 Tornillo cilindrico AM 6 x 12 8 44. 47. B0CY 44 46CV:M240
200 N115222 Arondela A 4,3 ] 44_ 47. 50CV,; 44, 46CY-M240
21 113 119 249 Arandela almenada de apriete p.tornillodecierre 1 dd. 47. 50TV 44 46CV:M240.
22 113 119 279 Muelle de retroceso para varilla de unién 1 44- 47 S0CV; 44 - 46CV:M240
23 113 119 289 Varilla de unién ] 47 CV; 44 CV: M 240
para regul ador de aire de refrigerocién

24 113119 289 B Varilla de unién 1 44-,50 CV; 46 Cv: M 240

Hustracién 11

para regulodor de gire de refrigeracidh

Tipo 2/ 68



N 23623 1

7 211259 283
22 N3119411A
29" N 115572

30 N 236231
s 021 119 309
It 021 119 711
33 N200223
34 N102012
N 11522 2
021 119 725
021 119 729 A
N 12 226 2
N 107103
021 119 745
021 119 751
021 119 765
021119 767
271821 767
021 119 955

hasta mot. n® B 0 5

Arande la de segurida
hasta mot. n? B 0 520 000

Muelle de seguriad para vorilla de union

hasta met. n? 8 0 520 000
Varillo reguiadora

desde mot. n® AD 0 000 001
Argndela 6,4

desde mot. n? AD 0 600 001
Arandela de seguridad 5
Mariposa de goses izq.
Mariposa de goses der. con tubo
Tapdén A8 x 1
Tornitlo exagonal M 4 x 8
Arandelo A 4,3

Tuerca cuadrada M 4

Muelle de sujecion p. eje de mariposa de gases

Arandela de muelle B 6
Tornillo cilindrico AM 6 x 10

Brida para maoriposa de gases

Cable p. regulocidn del gire de refrigeracion

Tuerco de racor M 7 x 0,75

Rodillo p. cableregulador del aire de refrigeracion

Tornille exagonal M 6

Arandela obturadora para cable reguledor de!l

aire de refrigeracidn

450 CY; 46TV MUE

44-,50 CV; 46 CV: M 240
66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV W,
66 CV i T
66 CY ;

&6 CV

66 CV

66 CV

66 CV

66 CV




kleinbus.cl

Tipo 2/68




1)
37 3 22 73 35 20 24 272616 10 4

30 31 29 2 8 )




llustracion 12

para tornillo de cierre

Tipo 2/68

GRUPO 1 MOTOR
Dikujo Repuesto Designacién- Cant. Tipo y modelo
) BOMBA DE GASOLINA
(1 021127025 A Bomba de gasoling 1 &6 LV
1 112127 025 C Bombe de gasoling 1 44-,47-,50CV; 44-,46CY : M24D
2 112327 111 A Placa de cierre | 44~ 47-,50CV; 44- 46CV M240
para bomba de gasoline 211 127 025/4A
3 %13 127 13 Junta para placa de cierre 1 44.,47 . 500V 44~ 46CV:M240
pora bomba de gasolina 211 127 025/ A
4 N 10688 1 Ternille cilindrico AM3 x 8 ™ 2 44-,474 50CV; 44., 46C Y M24D
5 113127 117 A Pglanca de mando de lo bomba 1 44-,47-,50CV: 44 46V M240
pora bombos de gosoling 211 127 0257°A
5 021 127 117 Paolanca de mando de fa bomba de goscling ] 66 CV
7 N 12 434 ] Arandeta de seguridad 4 paro eje 2 4d-,47. 50CV;44. 46CV:M240
para bomba de gasolina 211 127 025/4
g8 021127129 Eie p. palanca de mando de la bomba de goseling 1 66 CV
¥ 113127129 Eie para palanca de mando de la bomba 1 dd. 47.,50CV; 44-, 46CV . M240
parg bomba de gaselina 211 127 025/A
0 021127133 Muelle p. polanca de mando de bomba gasoling 1 66 CV
i1 113127 131 A Muelle pare palanca de mando de 1o bemba 1 44.,47., 50CV ;44 46CV:-M240
I para bombas de gasolina 211 127 025/A
12 021127139 Caja de Ia bomba de gosolina 1 66 CY
13 021127135 Tornillo cilindrico M 8 x 35 2 &6 LV
14 N 12 241 2 Arandela de mueile B B x 15 2 &6 CV
15 113127 139 Cajo de la bomba de gasolina 1 44.,47- 50CV;d4- 46CV-M240
para homba de gasolina 217 127 025/A
16 %021 127 141 Membrana con muelle y manguite 1 66 CV
17 *13127 141 Membrana con muelie y semianitlos de guic ] 44 47-,50CV,;44.,46CV:M240°
para bomba de gasotina 211 127 025/A
18 113127 147 Muelte para membrana 1 44,47 .,50CV;44. 46CV:M240
para bomba de gasolino 211 127 02574
19 113127 149 A Semianillo de guia 2 44.,47.,50CV;44- 486CViM240
pera bomba de gasclina-211 127 025/A
S200 021127171 Cuerpo sup. de lo bombo de gasoling 1 66 CV
21 211127 171 A Cuerpo de lo bomba 1 44. 47-,50CV 44. 46CV: #4240
pare bomba de gaselina 211 127 025/ A
22 N 1700 Tornilio cilindrico AM 5 x 12 6
23 N 120051 Arandela de muelle B & 6
24 111127 177 "Filtro de gasolina 1 66 CV
25 112127177 A Filtro de gasolina . i 44- 47- 50CV:44.,46CY:M240 -
pora bomba de gasolina 211 127 025/A
6 111127178 Tornillo de cierre pora filtro de gasolina i &6 CV
27 #111.127 181 Anillo de junta 15,2 x 18,5 x 1 ) 1 66 CV

1- 51



311127 185
N 10 498 1

CNI121212

133 127 185

1¥3 127 187

#1113 127 189

#021 127 201
311 127 209
%371 127 215
021 127 303 A
113127 303
0z T 127 307
113 127307
=021 127 311 &

11371277317

13127 313
N 122412
N 11008 8
N 20 355}

113 127 521 A
13127 521 5
111127 531 A
111 127 541 A

311 971 913
311127 525

111 127 537 A

341 127 561 A
021 127 59

N 20357 1

N 20 3551
111 198 555 A

'Tupa para cuerpe sup. de bembao de- gusol ing

Torm”o cilindrico AM 4 x 12
Arandela de seguridad A 4,3

Tapso del filiro de gosoling
pora bomba de gasolinag 211 127 025/A

Tornillo exagonal para tapa '

para bomba de gosalina 211 127 025/4

Anillo de junta 5 x 2,5 x 1 para tornille exagenal

para bomba de gasoling 211 127 025/A
Membrana de cierre
Muelle de presidn para membrana de cierre
Junta para membrona de cierre
Brida intermedia para bomba de gasolina
Brida intermedia para bomba de gaselina
Empujador pare bomba de gosoling
Empujador de bombo de gosoling
Junta parg brida intermedia
Junta debajo de la brida intermedia
Junto debajo de la bomba de gasclina
Arandelc de muelle B8 x 15
Tuerco exagonal M 8

Tubo flexible 5 x 2,5

de !a bombo de gasoling al carburador (325 mm)

Tuberia de [a bomba de gasoling 211 127 025

Tuberia de la bomba de gasolina

Casquillo de racor 6 x 1 p. bombs 211 127 025

Racor para tuberic de gasoling, 6 mm @

para bomba de gasoling 211 127 025

Boquilla de goma p. tuberia de gasoling, 6 mmf

Soporte para tuberia de gasolina
Tubeo flex.
Abrazadera pera tubo flexible de gaselina

Tubo en T para tuboe flexible de gasoling
B;::qui”c para fuberia de gosoling en la
chapa de cubierta del . del motor
Tubo fiexible de gasoling 7,5 x 2,5
840 mm
Tube Hexible de gosoling & x 25

Juego de reparacién para bomba de gasoling

20-mm confeccionorio del n? N 20355 1

ORI ORI 3 o~ KD =~ 0 et ey e e b

ikt il g el ]

' L ) :|‘ "-l-.:'
66 CY

— g s —

66 CV
66 CV

44.,47-,50CV ;44 45CV:M240
44-,47-,50CV;44-,46CV: M24C

66 CV
66 CV

66 CV

86 CV

44- 47, 50CV; 4. 46CV:M240
66 CV o
44.,47.,50CV ;44-,46CV:1240
66 CV

44. A7. 5OCY Ad- 46CV:M40D
44 47 5ICV,44- 460V 240

442,47, 500V 44, 46CV:M240

A7 CV. 44 CV: M 240
44-,50 CVL46CV: M 246
47 CV: 44 CV: M 240
47 CV, 44 CVy M 240

44-,47-,50CV;44-,46CViM240
47 CV. 44 CV: ¥ 240

47 CV; 44CV: M 240

44 47-,50CV 44 46C Y M240
66 CV

66 CV

a6 CV

66 CV

65 CV
44.-,47-,50CV;44-,46CY:M240

44. 47. 50CV:44- 46CV: M240 :




kleinbus.cl

ilustracion 13 Tipe 2/68




N L o T ey ——1 0 = _——— —_—

GRUPO 1 MOTOR P Carburador 30 PICT-1/2/-3,
34 PICT-3 y 34 PDSIT-2/-3

Hustracion 13 Tipo 2/68 1-54



S

GRUPD 1 MOTOR
QUADRO SINOFTICO DEL GARBURADOR
N®  Marcacion CV desde mot. n  hasta mot..n? modele reemplazade por
BPICT-1 72N 1200 F 47 B 0000000 B 0019 735 211129 027 5
1 YW 172
30PICT-2 “211129027 S 47 B 0019736 B 0 286 760 211129026 P
2 VW 146 - 1
3 VW 146 - 2
4 VW 146 - 3
0 PICT=-2 /7113129027 H 47 B 5000 001 B 5116436 M 157 211120031 E
5 VW 126 - 1
6 VW 126 - 2
7 VW 126 - 3
IPICT-2, V129029 N 47 € 0000 001 C0100000 M 527 211128 029 P
8 ' YW 196 — 1
9 VW 196 - 2
10 VW 196 - 374
11 VW 196 - 5
0 PICT-2.211129029 P 47 B0 286 761 B 0 520 000 211129 029 P
12 VW 260 - 1
J0PICT-3- 211129029 Q 47 B 5116437 B 5230000 M 157 211129029 Q
13 VW 236 - 1/2
14 30PICT-3 7211129031 E 47 B5 1156437 B 5230000 MI157 211129 031 E
34 PICT-3. 217 122 83) 50 AD'OUOO 001 >< Julio 1971 2171 129 031
15 VW 299 — 1
34 PICT-3 /211129031 D 50 AE 0000 001 AE 0035381 M 26/M 157 211X 031 D
16 VW 280 - 1
34 PICT-3 7211 129 031 F 50 AD 0 000 001 15. Mayo 1971 M 527 23 1R 03 F
17 ' VW 332 -}
34 PICT-3"211 129031 G 50 AE 0035382 M 26/M 157 211125031 6
18 VW 327 - 1
9 34PICT-3/211129031H 50 AD 0000 001 M 623/M 632 Pedide espacial
200 3VPICT-3 2111290293 44 AB 0142 001 15, Mayo 1971 M 252 211129029 8

lMustracion 13

Tipo 2/68

1.-55




22

23

24

25

26

34 PDSIT-2/021 129 027 K
34 PDSIT-2/021 129 027 L
34 PDSIT~3/021 129 028 L
34 PDSIT-3/021 1292 028 K

31 PICT =3/141 129 031 P

4l

34 PICT =3/211 129 031 J

66

66

b6

66

44

50

.
| I LA

15. Mayo 1971

A 0000 001
CB 0 000 001
CA 0000 001
tB 0 000 001

15 Mayo 1971

v

M 157

M 157

M 252

021 129 027 K r"““

021129027 L

021 129028 K

021 18 028 L

141 129 031 P

Ja

Y

- -




021129 027 K
021129027 L
021126 028 L
023 129 028 K
113 129 027 H
211129 027 S
21129029 P
211129 029 Q
211129 029 §
211129 031

21M129 031D
217129031 G
211129 031 F
N 137761

113129 707 A

N 137781
N 12 241 2
N 11008 8
113 129 103
113129 105

113129 107 &

113129 107 G

113129 107 H

211129 107 D
113129 107 N
211 13_39 107 E
211129 107 F

113 129 157
113 129163

Hustracién 13

Carburader 34 PDSIT - 2 izq.
Carburador 34 PDSIT - 2 1zq.
Curburador 34 PDSIT — 2 der.
Carburador 34 PDSIT ~ 2 der.
Carburader 30 PICT ~ 2
Carburador 30 PICT-2

Carburador 30 PICT-2
Carbyradoer 30 PICT-3
Carburader 31 PICT - 3
Carburador 34 PICT- 3
Corburador 34 PICT = 3
Carburader 34 PICT- 3
Carburader 34 PICT-3
Junta 30, para brida de carburador
Junta 35, para brida de carburador
Junta 32, para brida de carburador
Arandefo de muelle B 8 x 15
Tuerca exagonal M 8
Amortiguador de membrang

para corburader 18
Soporte para amortiguador de membrono

para carburador 18
Cuerpo sup.

para carburador 1
Cuerpo sup.

para carburador 2
Cuerpo sup.

para carburador 3
Cuerpo sup.

para carburador 4
Cuerpo sup.

para carburaderes 6, 7,9 — 12
Cuerpo sup.

para carburedor 15

Cuerpo sup.

para carburaderes 15 ~ 18
Tuerca exagonal para eje del obturader de aire
Palanca de orrastre para segmento escalonado

para carburador 1

Tipe 2/468

B S T

GRUPO 1 MOTGR
Dibes Re; o De«ignacion Cani. Tipo ¥ modelo
CARBURADOR

56 CV

66 CY:M 157

66 CV

66 CV: M 157

47 CV: M 157,M 527
47 Cv: 44 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240
47 CV: M 157

44 CV: M 252

50 Cv, 46 Cv: M 240
44 CV: M 26/M 157
50 CV: M 26/ M 157
S0 CV: M 527

47 CV; 44 Cv: M 240
50 CV; 46 CV: M 240
44 CV

50 CV: M 26/M 157; 66 CV

50 CV: M 26/M 157

1-57



g 13129 163 B
- 113129171
- 111129 173 A
- 111 129 147
- 111129 179
10 113 129 185
(1Y 131292161 G
1 113129 1971 J
12 113129 198
12 113129 199 A
14 3N 129123
- 113 129 200

15 111129 201
(16} #1111 129 13 C

{16) =113 129 213
16 113129 212 A
17 #*113 129 221
18 113129 225 A
19 113 129 227
20 113 129 229
(2 113 129 281
{21) =113 129281 B
(217 =113129 281 C
(21 #7113 129281 0

2% 113129 281 F

(210 113129 81 E

ltustracién 13

‘Palanca de arrastre para segmento escalonade

para carburadores 2 — 20
Ternille de sujecisn para cable de mande
para precalentamiento de! carburader
Casquillo para tornillo de sujecion
Arandela ’
Tuerca exagonel
Casquete protector (pldstico)
Tapa con muelle y espiral térmica
para carburaderes 1 - 14, 19,20
Topa con muelle y espiral termica
pora carburadores 15 ~ 18
Casquille espaciador para anillo de sujecién
Anillo de sujecion
Tornille cilindrico pare enilio de sujecidn
Tapa para elemento cerdmico
para carburador 1

Véivula de aguja del flotador, 1,5 mm @

Anillode junta 15 x 12 x 1, p. vélv.aguja flotader

para carburadores 1 — 4

Anillode junta 15 x 12 x 1,5, p.valv. aguja flotader

para carburadores 5— 14,20

Anillo de junta 15 x 12 x 0,5 p. véiv.aguja flotador

para carburadores 15 - 19
Membrana de vacio
Muelle para membrana de vacio
Tapa para membrana de vacio

Tornillo ovellanado geta de sebo

Junta entre los cuerpos sup. ¢ inf. del carburader

para carburador |

Junta entre los cuerpos sup. ¢ inf,
para carburaderes 2, 5,8

Junto entre los cuerpés sup. e inf,
para carburadores 3,4,6,7,9 - 12

Junta entre los cuerpos sup. e inf.
para carburador13

Junta entre los cuerpos sup. e inf,
para carburaderes 15 — 18

Junta entre los cuerpos sup. e inf.

para carburader 20

Tipo 2/48

— ] = L3

—

1

—_ L e ea —

47 CV; 44 CV: M 240

47 CVy 44 CV; M 240

47 CV: 44 CV: M 240
47 CV; 44 CV: M 240

1 58



22 111 129 347 A

23 N 12225 1

(227 112129 289 A

- 211129299 B

24 111129 317
(29 *113129 323 B

25 113129323 C
(25 211 129 323

(26) 113129 343 C
(26) 113125 343 D
(26) 1137129 343 E
(75) 113129343 F
26 113129343 G
27 113129 243 H
(28) 113 129 247 B
28 113129 347 C

(23] 113129 347D

113 129 345

111 129 349

1

9 113 129 349

30 113 129 355 A
31 111129 157

llustracion 13

Tornille exagonal
para cuerpo sup. del carburador
para carburadores 1 — 14, 20
Arandela de muelle B 5
parg carburadores 1 — 14, 20
Tornillo cilindrico con arandela
para cuerpo sup, del carburader
para carburadores 15 — 19
Cuerpo inf. de carburador
para carburadores 3, 4
Esparrago para fijacién del carburador
Tubo de inyeccién
pora carburadores 1 — 12, 14,20
Tubo de inyeccién
para carburadores 15 — 18
Tubo de inyeccién
para carburador 13 .
Palanco de la mariposa de gases 23,5
para carburador |
Polanco de la maoriposa de goses
para carburadores 5 — 7
Palanca de la mariposa de gases
para carburadores 2 — 4,8 — 12
Palanca de la mariposa de gases
para cerburadores 13, 14,20
Patanca de la mariposa de goses
para carburadores 15 — 17
Palanca de {a mariposa de gases con tope
para carburador 18
Tornillo de limitacién de marcha lenta
para carburador 1
Tornillo de limitacion de marcha lenta
para corburadores 2 — 4, 8,9, 12 - 20
Tornillo de limitacién de marcha lento
para carburadores 5 - 7, 10, 11
Muelle de presién para tornilio de limitacidn
de marche lenta
pora carburadores 1,5 - 7
Arandela
para carburadores 1 — 7, 12, 13
Arandela de muelle entre palanca de la maripose
de gases y cuverpo inf. de carburador
para carburadores 1 - 4,8 — 20
Arandela de seguridad pera tuerca exagonal

Tuerca exagonol p.eje de {a mariposa de gases

Tipe 2/68

1-59



|
i (32} 113129 357- A Palaenco de arrastre pare bomba : 1
para carburador 1
{32) 113129357 B Palanca de arrastre para bomba 1
porda carburadores 2 - 14
32 113129 357 C ° Palenca de arrastre parc bomba i
para carburadores 15 — 18,20
(3% MY 129 391 A Flotador 1
para carburador 1
33 113 129 391 Flotador 1
para carburadores 2 - 20
24 113129 397 Sujetador para eje del flotador ' ?
para carburadores 2 —~ 20
(35) *3113 129 399 Eie para flotador 1
pars carburador 1
| 35 F113 129 399 A Eje pora fiotador ]
para carburadores 2 — X0
{367 111129 401 A Portasurtider de alimentacidn 1
para carburador
26 341 129 401 Portasurtidor de alimentacién ' 1

para carburadores 2 — 20

!" (377 111129 405D Surtidor de olimentacién 120 1

!' : para carburader 1

! (37 341129 405D Surtidor de alimentacidén x 116 1

| . para carburadores 5 — 12

| {371 341129 405 E Surtidor de alimentacidn x 120 1

' ‘para carburadores 2 - 4

; (3N 113129405 Surtidor de alimentacién x 112,5 1

I para carburador 13

|l {27 021129 405 Surtidor de alimentacion x 140 ]
para carburador 15

l 27 341 129 405 Surtidor de alimenfacién x 125 1

i para carburadores 16 - 18

f.' 37y 341129 405 B Surtidor de olimentacién x 130 1

i para carburador 20 .

L (38jl 2171129 409 LAntllode junta 14,8 x 11 x 1,2, p. pertasurtidor 1

[ de alimentacién p. carburador |

i 38 =311 129 409 Anillo de junta 10 x 13,5 x 1,0, p. portasurtidor 1
de alimentacion p. carburadores 2 — 20

{29 113129 412 Vélvule de desconexidn de circulacidn de aire 1

. para corburodor 13

113 129 412 A Valvula de desconexién de circulacién de aire ]

[#3 ]
-0

pora corburadores 14 — 19

40 111129 413 B Valvula de desconexidn de marcha lenta g 55

j—

para carburadores 1 - 12
- 113 129 414 Valv. desc. 1,8 p. mezcla de circuite de aire 1

T e e R ——— o —

para carburador 13

flusttacién T8 Tipo 2/68 1-460




(41 113129 415
41 1N3129 415C
(411 113129 415 E
42 311129415 B
(42 111129 415B
43 112129 419
(44) =111 129 427 B
(44) 113129427 C
(44} #113 129 427
44 *113 129427 D
{45) =113 129 427 F
45 113129427 G
(457 113129 427 H
46 %113 129 428
(47) 111129 429 B
47 113129 429
48 %113 129 430
49 -*»-153 129 430 A
(50) 113129 432
50 113129432 A
(51 113129 435 H
1510 113129435 F

{51y 113129 435 )

Hustracién 13

Surtider de marcho lenta 65
para carburadores 13, 14

Surtidor de marcha lenta 50
parg carburaderes 15, 17, 20

Surtidor de marcha lenta 57,5
para carburodores 16,18

Tobera de gasolina adicienal 42,5
para corburadores 15 — 19

Tobera de gasoline adicional 30
paro carburador 20

Tornillo de cierre para tobera de geselina adicional
para carburadores 15 — 19

Tornillo de riqueza de marcha lenta
para caorburader 1 )

Tornilto de rigueza de marcha lenta
para carburadores 2 — 4 .

Tornillo de riqueza de morcho lenta YA
para carburedores 5,6, 8,9

Tornillo de riqueza de marcha lenta
para carburadores 7, 10 = 12

Tornille de riquezo de morcha lenta
para carburadores 13, 14

Tornille de riqueza de marcha lenta
para carburadores 15 ~ 18

Tornillo de riquezo de marcha lenta
para carburador 20

Tapén para tornilio de riqueza de marcha lenta
para carburadores 13 — 20

Muelle de presién para tornillo de riqueza
de marcha lenta p, carburador 1

Muelle de presién para fernillo de riqueza
de marcha lenta para carburadores 2 — 12

Anillo para tornille de rigueza de marcha lenta
para carburadores 13 — 20

Anillo p.tornillo regulader de circulacién de aire
parg corburodores 13 — 20

Tornillo regulador de circulacién de cire
para carburadores 13, 14

Torniflo reguiador de circulacién de aire
para carburaderes 15 — 18,20

Boguiila de automaticided 135 - z
para carburadores 1 — 4

Boquille de automaticidad 125 - z
para carburadores 5 — 12

Boquitla de autematicidad 140 - z

para carburador 13

Tipe 2/68

1

1 - 41



{51

52
{53)

(5&]

113727 435 P

113129 435 L

181 129 435 A

#1713 129 451 A
113 129 467 B

113 129 467 C

113125 470 A

112129 470 B

113129 470 C

111 129 473

113729 481D

113 129 481 F
113129 481 G
113 129 481 H
113 129 485 A
111 129 147
N 12 507 1
341 129 489
211 129 493
N 20353 1
N 20 375 1
113129 881 A
113 129 885 B
113 129 887
N 20 353 1
N 20 375 1
021 131.551 A
N 20 364 1

N 20376 1
113 906 283

llustracion 13

Boquilla de automaticidad 120 - z
para carburador 14, 15
Boguille de automaticidad 60 - z
para carburadores 16 - 18
Boquilla de automaticidad 110 - z
para carburader 20
Membrana para bombe
MUe“E pCIrc membl’anc
para carburador 1
Muelle para membrana
para carburadores 2 — 20
Tapa con palanca v eje para bombag
pora carburador 1
Tapa con palonca y eje para bomba
paro carburadores 2 — 14
Tapo con palanca y eje para bemba
parg carburadores 15 — 18,20
Tornille avellanade gota de sebo para tapa
Varilla de unidn
pera carburador 1
Varilla de unién
para carburadores 2 — 11
Varilla de unign
para carburadores 15 - 18
Varilla de unién
para carburador 20
Muelle para varitla de unién
Arandela 4,2
Pasador de aletas 1,5 x 15
Anillo de seguridad para varilla de unidn
Tuberia de vacio entre carburador
y distribuidor
Tubo flexible de unisn 3,5 x2 x 40mm
para tuberia de vacio
Tubo flexible de uniin 4,5 x 2,5 x 560 mm
para tuberia de vacio
Muelle de retroceso para cable de acelerador
para carburadores 1 — 4,8 - 20
Soporte para muelle de retroceso
paro carburadores 1 4,8 — 14,20
Tornillo de reglaje p. palanca tractora
para carburadores 13, 14, 16, 18
Tubo flexible 3,5 x 2
530 mm
Tube flexibie 4,5 x 2,5
480 mm
Distribuider de mezcla
Tubo flexible de mezcla
Tubo flexible de mezcle @ x 3

Valvula

Tipo 2/68

P S )

g = = & L]

— &

66 CV

56 CV

66 CV

66 CV .

66 CV

66 CV: M 157, M 119,
M 157,M.203 M 27

1-62



MOTOR

GRUPO 1

Tipe 2°68

Hustracion 18



Sistema de aspiracion

1-64



GRUPO 1 MOTOR
Dibujo Repuesto Designacion ' Cant. Tipo y modelo

SISTEMA DE ASPIRACION
(1} 113129511 D Tube der. para toma de aire caliente 1 44.,47- 50CV 44, 46CV1M240
para precalientamiento del carburader

hasta ch. n? 211 2300 000
1 113128511 ¢ Tubo der. para toma de aire caliente 1 44- 50CV;46CV:M240

para precalientamiente del corburador

desde ch. n* 212 2000 001

2z 027 129 545 A Consclg para filtro de aire 2 66 CV

3 N 11 652 1 Arandela 7 3 o6 CV

4 N10714 3 Tornillo cilindrice AM 6 x 12 3 66 CV

5 021129607 G Filtro de aire 1 66 CV

{6) 211129 607 B Filtro de aire 1 M0
sin conexién para tubo precalentamiento

(&) 211129607 C Filtro de aire 1 44- 47-,50C V44 46CV:M240
desde n, n? 211 2000 001 hasta 211 2300 000 '

é 2171129 607 A Filtre de aire 1 44. 50Cv; 46Cv: m 240
desde ch. n® 212 2000 001

{6y 211129611 C Filtro de aire izq. 1 M 155 261-268

(&) 211129611 D Filtro de atre izq., 1 M 155:211-244,271,274
hasta ch. n? 218 160 610

6y 21112961 E Filtro de aire izq., 1 M 155: 211.244 271,274
desde ch. n? 218 160 611

{6) 211 129 612 Filtre de aire der. 1 M 155; M 156:261-268

: hasta ch. n® 211 2300 000

(6) 211129 612C Filtro de aire der, 1 M 155:M 156: 261-268
desde ch. n” 212 2000 001

() 2111294612 A Filtro de aire der., 1 M 155,M 156 211244,
hasta ch. n® 218 160 610 ' 271,274

(&) 211 129612 E Filtro de aire der., - 1 M 135 M 156: 211-244,
desde ch. n? 218 160 611 hesta 211 2300 000 271,274

{6) 211122612 B Filtro de aire der, 1 M 155; M 156: 211.244,271, 274"
desde ch. n® 212 2000 001

(6) 211 129613 D Filtro de aire, 1 47 CV; 44 Cv: W 240
hasta ¢h. n® 218 220 000 s

{6) 211129 613 H Filtro de aire, 1 47 CV; 44 Cv: M 240

. desde- ch. n® 219 000 001 hasta 210 2300 000

{6) 211129613 L Filtro de aire 1 WM 26

7 N 200223 Tapén de goma A 8 x 1 4

lustracign 18 Tipo 2/ 68 1-65



19
20

2

211 128 615 E
211 129 615 F

111 501 159 B
N 20 3741
021129 619
021 129 621
021129 625 A
N 20 022 3
021129 637 C
021 129 639
021129 643 B

211 255 463

021129 643D

021 129 645
021129 649

211 129 675

211 129 681
261129 681

N 102387
N 110088
N 12 008 2
021 129 693
N 12226 2
N 107131
113129 701 K
113 129 701 AA
113129 701 N

Hustracion 14

Codo de aspiracién
Codo de aspiracién pare instalacién de
filtro de aire doble
Abrazoderc 44-64 mm
Tube flexible, 935 mm,p. respiradero de aceite

Manguito de gome para filtre de aire

%
2

Anillo de junta para filtro de aire en el carburador 2

Anillo de junta para pieza terminal
Tapon A8 x 1
Code para tuberia de compensacidn
Code para tube de compensacidn
Tubo flexible de unidén 790 mm
para aire de aspirdcidn
Abrazodera, 62-87 mm @
para tubo flexikle de unién
Tube flexible de unién del filtro de aire
al compartimento del depasito de gascling
Pieza de empalme para tubo flexible de unidn
Tube de compensacién entre filtro
de gire y carburador
Chapo de refuerzo para soporte
hasta ch. n? 211 2300 Q00
Escuadra de chapa para soporte
hasta ch. n? 211 2300 000
Escuadra de chapa para soporte
hasta ch. n? 211 2300 GCO
Tornillo exagonal M 8 x 15
Tuerca exagonal M 8
Arandela de muelle B 8 ’
Muelie tensor para filtro de aire
Arandela de muelle B &
Tornillo cilindrico AM 8 x 8

2

—_ k3 M3 O~

2
1
2
1
7
7
7
2
2

2

Tube de aspiracion con tuberia de precalentamiento 1

Tubode aspiracién con tuberia de preceientamiento 1

Tubode aspiracidon con tuberiade precalentamiento 1

Tipe 2/68:

44.,47 ., 50CV;44-,46CV-M240
M 155

66 CV
66 CV
66 CV
86 CVY
86 CV
66 CV
66 CV: 211-244,271,274

66 CV: 261.268
M 156/M 509: 261.268

66 CV: 211.244,271,274
66 CV

"M 156

M 155 211-244,271,274
M 156: 211-244,271,274
M 155: 261-268

M 156: 241-268

M 156

M 156

M 156

66 CV

66 Cv

66 CV

47 CV; 44 CV: M 240
47 CV: M 157

47 CV- M 506

1~ 66



(2% 113129 701 AJ ) Tubo de aspiracién con tuberia de precalentomiento 1 44 CY

haste ch. n* 211 2300 000

Tubo de aspiracion con tuberia de precaientamiento 1 44 CVY
desde ch. n® 212 2000 001

Tubo de aspiracion con tuberia de precalentamiento 1
hasta ch. n® 211 2300 000

Tube de aspiracién con tuberfade precalentomiento 1
desde ch. n® 212 2000 001

Tubc de aspiracion con tuberia de precalentamiento 1

(20} 113129701 AS

{29) 113129 701 AF 50CV;46CV:M 240

X 113128 701 AP 50CV; 46CV: M 240

47 CV: M 157/M 506

30 CV: M 26/M 157 /M 506
47 CV, 44 CV: M 240

(29) 113129 701 AB
{29) 211129701 K
30 #3711 129 707

Tubode aspiraciéncon tuberio de precalentamiento 1

Anilto de junta 32 x 38,pera tubo de aspiracien 2

3 M 10 215 4 Tornillo exagonal M &6 x 15 4
32 N 12 226 2 Arandelo de muelle B 6 4
33 021129705 L Tubuladura de aspiracion izq. 1 66 CV
34 021129 706 L Tubuladura de aspiracion der, 1 66 CV
35 N 12 247 2 Arondela de muelle B B x 15 8
36 N110088 Tuerca exagonal M 6 8
37 N 14 396 3 Espdrrago AM 8 A x 50 4 66 CV
38 021129707 C Junte para tube de aspiracién 4 66 CV
{39 113129 705 A Tubuladura de aspiracién izq. 1 S0CY: M 26/M 157
(39 113129 709 G Tubuladura de aspiracién izq. 1 50 CV, 46 CV: M 240
{39 113129709 J Tubuladura de aspiracién izq. 1 44 CV
39 M3 129 710D Tubuladura de aspiracign der. 1 S0CY,; 46 CV: M 240
(39y 113129710 E Tubuladura de aspiracién der. 1 44 CV
40 113129 717 A Junta para tubuladura de aspiracidn 2 44. 50 CV; 46 CV: M 240
41 0N 721G Tuberia de compensacién 1 66 CV
42 N 20357 1 Tube flexible 7 x 2,5 ¥ 66 CV
43 021 129 727 8 Soporte pare tuberia de compensacidn 1 66 CV
44 N 122262 Arandela de muelle B 6 1 66 CV
45 N107143 Tornillo cilindrico AM 6 x 12 1 66 CV
44 113129 729 B Manguite para tubo de aspiracién 2 50 CV, 46 Cv- M 240
{46y 113129 729 C Manguito para tubo de aspiracién 2 44 CV
47 N Z3 547 2 Abrazadera 47 mm § para tubo de aspiracién 2
48 N 23503 3 Abrazadera 40 mm @ para tubo de aspiracién 2
49 021129 757 A Tapén obturador para tuberfa de compensacion 1 66 CV
50 021129 795 Junta para brida de carburador 2 66 CV
LY N 12 241 2 Arandela de muelle B 8 x 15 4 66 CV
52 N 11008 8 Tuerca exagenal M 8 4 66 Cv
53 "N31292 8% Termostato parg filtro de aire 1
desde ch. n” 211 2000 0C}
54 021129 847 Varilla de tiro para carburador 66 CV
55 113129 881 A Muelle de retroceso, 40 mm 66 Cv
(56) 113129893 A Tube-guia tras. para cable de acelerador 1

lHustracion T4

hosta ch. n? 211 2300 000

Tipo 2768

1-~67



56

57
58
(59

61
62

63
64

65
66

&7
68
&9
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

211129893 C

N 200921
111 129 921
N 10 205 2
211129 215
113129 715 A
211129 917

113 122 917 A

113 129 919

N 23 601 1

113 129 171
111129 173 A

111129 147

111129179

N 12 241 2

N 11008 8
021129 917
021129 918
N 12 226 2

N 10 215 4
021129 929
021129 938 A
N 11557 2

N 12 226 2

N 11006 2
113 101 175
021122 %41 G
021 129 949 A
N 20 374 1

Hustracion M

Tubo-guia tras. para coble de. uéejemdor
desde ch. n® 212 2000 001
Boquilla de gomo para tubo-guia
Perno tras. p-c:ru cuble de acelerodor
Tornillo exagonal M 5 x 10
Funda, 700 mm, p. cable de mando 211 129 917
Funda, 750 mm, p. cablede mande 113 129 917 A
Cable de mando, 815 mm,para precalentamiento
del carburador, hasta mot, n? B 0 137 105
Cable de mando, 800 mm,
para precclemamiento del carburader
desde mot. n? B 0 137 106 hasta 8 0 520 000
Abrozadera p, cable del acelerodor y revestimiento
de cable ""bowden’” en el filtrc de aire
Muelle de fijacidn
para cable de mande 113 129 917 A
Tornillo de sujecion pare cable de mando
Casquille para ternillo de sujecion
hasta mot, n? B 0 137 145
Arandela
hasta mot. n? B 0 137 105
Tuerca exagonal
hasta mot. n? B 0 137 105
Arandelo de muelle B 8 x 15
Tuerca exagonal M 8
Scporte izq. para eje de mando
Soporte der. para eje de mando
Arandela de muelle B 6
Tornillo exagonal M6 x 15
Palancu izq. pare eje de mando
Palanca der, para eje de mande
Arandels 6,4
Arandela de muelle B 6
Tuerca exagonal M 6
Tuerca exagonal M 6, autofrenante
Eje de mando ‘
Muelle parc eje de mando

Tubo flexible de unidn pare respiradero de aceite

Tipe 2/68

— et e 3

—_—

j—

—_ e AN R = = fm B

o

47 CV: 44 CV' M 240

47 CV; 44 CV: M 240 -

47 CV; 44 CV: M 240

47 CV; 44 Cv: M 240
47 CV; 44 CV- M 240

47 CV; 44 CV: M 240

47 CV; 44 CV: M 240

66 CV
66 CV

66 CV

66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
66 CV
46 CV
66 CV
66 CY
66 CV

1-68



Hustracion 18

kleinbus.cl

Tipo 2/68




GRUPO 1

MOTOR

Tipo 2/68

Purficador de [os gases
de escape




GRUPOD 1.
Dibujo Repuesto

MOTOR -

Designacion

Cant,

Tipo y modelo

] 113137 307
2 113 131 309 A

3 N 124362
113 131 349

- 113 131 349 A
5 N 110042
N 11004 3
341 129 875 A
- 113 131 351
- 113 131 355
8 113 131 425
- 113 131 425 A
9 113 131 395
10 N0 136 1
1 N 107231
12 N 11 051 1
13 113 137 401
14 1131371 437
15 113 131 471
16 N 12 004 1
17 N14 1233
18 113 131 482
— 311906 055 A

311 906 057

- 113 198 595

Hustracisn 15

PURIFICADOR DE LOS GASES DE ESCAPE
M 157
desde mot. n? B 5 Q00 000

Regulador pora vélv, aceleradora

hosta mot. n? B 5 116 436
Requladeor para valv, aceleradero
desde mot. n® B 5 116 437
Arandela de seguridad 6
Varillode uniénp. regulador de vé[v. aceleradera
hosta mot. n? B 5 230 000
Varilla de unién p. regulador de véglv. oceleradoro
desde mot. n® AE 0 000 00N
Tuerca exogonal M 4
Tuerca exagonal M 4, rosca a la izq.
Caobeza esférica para varilla de unidn
hasta mot. n? 8 5 230 000
Cabeza horquillada para varilla de urién
desde mot. n? AE 0 000 001
Pernc de seguridad para varilia de unién
desde mot. n? AE 0 000 001
Soporte p. regulador de la vélv. aceleradora
hasta mot. n® B 5 230 000
Soporte p. reguiador de la vilv. aceleradora
desde mot, n® AE 0 000 001
Vdalvula de mande
para regulador vélv, aceleradera
desde met. n? B 5114 437
Tornillo-alomada p. chapa B 5,5 x 22
Torniilo cilindrice AM 5 x 25
Tuerca cuadrada M 5
Corrector de altitud
para regulader de fa vdlv. oceleradora
Anillo de soporte paro regulador
de lo valvula aceleradora
Cesquillo para anillo de soporte
Arondela de muelle B 4
Tornille dlomude AM 4 x 10
Abrozodera para vdivula de mando
desde mot, n? B 5 116 437
Boquillo de goma
desde mot. n? B 5 116 437
Casquillo espaciador
desde mot. n? B 5 116 437
Juego reparacidn

para regulador valv, aceleradora

Tipae 2/ 68

— L W

47.,50 CV
M 157

M 157

M 157

M 26 M 157

M 157
M 2644 157
M 26,'M 157
M 157
M 26/M 157

M 157

M 157
M 157

M 157

M 157
M 157
M 157

M 157

1-71



Embrague

MOTOR

GRUPO 1

7

1-72

Tips, 2768



GRUPOD 1 MOTOR

Dibuje Repuesto Desighacidn - Cant. Tipo y modelo
EMBRAGUE
1 022 141025 C Tapa de embrague y plato de apriete 1 66 CV
(2} 211 1410258 Tape de embrague v plato de apriete 1 47 CV; 44 CV: M 240
2 311141025 D Tapa de embrague v platc de apriete 1 44.,50 TV 46 CV: M 240
(se.suministrdn con los ngmeros 311 141 025 AB.C D)
N 10 240 4 Tornille exagonal M 8 x 20 6 -
N 122412 Arondela de muelle B 8 x 15 6
(5% 2114106 Disco de embrague 210 1 66 CY
5 310D Disce de embrague con muelles de torsion 200 1 ‘44 47 - S0CV. 44.,46CV:M240
- 211 141 107 Chapa de refuerzo debajo del tornillo cilindrico 2
para embrague 211 141 025 C /311 141025 B
- N 12 108 2 Arandelo de seguridad A 8,4
- N 102387 Tornillo exagonal M 8 x 15
pora embrague 311 141 025 B
- 211 141111 B Tapa de embrague 1
para embrague 211 1471 025 C
é 211141113 D Perno pora tapa de embrague 3
para embrague 211 141 025 B/311 141025 D
7 211141 115 8B Casquillo de seguridad para pernc 6
para embrague 211 141 025 B/311. 141 025 D K
- 21141 117 B Ploto de apriete 1
para embrague 211 141 025 B /211 141 025 B/D
- 211141 N7 C Plato de apriete : 1
para embrague 211 141 025 C
g8 211141119 B Arandela para perno pivetante 3
para embrague 211 141 025 B /311 141025 D
g 211 141 120 Muelle de platillo para pernc pivetante 6
para embrague 211 141 025 B /311 141 025 D
10 2111411258 Anillo de desembrague 1
para embrague 211 141 025 B
- 111141125 C Anillo de -desembrogue . ]
. para embrague 211 141 025C
11 211 141 129 A Palonca de desembrague 3
para embrague 211 1410258
- 211141129 B Palanca de desembrague 3
- para embrague 211 141 025 C
12 311 141 129 A Palanca de desembrague 3
para embrague 311 141 025 D
13 311141 131 Pasador eldstico pora perno pivatante 3
para embrague 211 141 025 C /311 141 025 B/D
14 211141133 A Pemo pivotonte 3
para embrague 211 1471025 B /311 141025 D
- 311 141133 A Perne pivotante 3

para embrague 211 141 025 C /311 149 025 B

Hustracion 16 . Tipo 2/ 68 . 1-73

S e



==

GRUPD 1 MOTOR

Repuesto num. Designacidn Cont.

15 7 211141 135 Fieza de presién para tuerce de reglaje 3
para embrague 211 141 0258 -311 141025 D

- 311 141 135 A Arandela de presidn, 18 mm g para tuerca reglaje, 3
, para embrague 211 141 025 C/311 141 025 B

16 211 141 137 Tuerca de reglaje para perno pivoiante 3

para embrague 211 141 025 B /311 141025 O
~ 311141137 Tuerca de reglaje 3
parg embrague 211 141025 C /311141025 8B
17 211 141 141 B Muelle de patilla 3
para embrague 211 141025 B
- M1 14 B Muelle de patilla 3
para embrague 211 141 025 C |
- 1M1 141141 C Muelle de potilla 3 —~
para embrague 311 141} 025 B -
18 3171 141 141 Muetlie de patilla 3
' para embrogue 311 141 025 D
- 211 141 145 A hj’uelle paro anillo de desembrague 3
/ para embrague 211 141 025 C
19 211141157 Muelle de platillo " 1
: ' para embrague 211 141025 8/311 141 025D
~ 211141157 A Muelle de platillo 1

para embrague 211 141025 C /311 141 025 B .
47 CV; 44 CV: M 240

20 131 141 167 C ° Collar de desembrague 1
21 112141 145 8 Collar de desembrague I 44-,50 CV; 46 CV:M 2d0; 66CV
22 111 141 177 A Muelle de sujecién para collar de desembrague 2 47 CV, 44 Cv: M 240
230 113141 181 Manguito-guio para cellar de desembrogue i 44-,50 CV; 46 CV: M 240; 66N
24 N 14 448 1 Espdrrago AM 7 A x 22 3 44« 50CV46CV-M240; 66 CV
75 N121342 Arandela de sequridad A 7, 4 3 44. 50CV, 46CV: M 240: 66 CV
26 N 110071 Tuerca exagonal M 7 2 44,50 CV;46 CV: M240; 66 CV .
27 311198 653 A 1 juego de forros : j ' '
para disco de embrague 31] 141 031 D /E
(27} 211 198 657 1 juego de forros 1
para disco de embrague 211 1471 031 G
2-8. ®311 141 195 A Remaoche huecs de forra 16 .
~ 002141 701 Eie de desembrague 1 47 CV : 44 CV: M 240
29 002 141 701 A Eje de desembrague 1 44-,50 CV: 46 CV:M 240 46CV
a0 113141 711 Casquitlo der. para eje de desembrague 1
31 113 141 707 Cuasquille izq. para eje de desembrague 1
32 113311141 Tomillo de sequridad pare casquillo 1
33 113 141 717 Arandela 16,1 x 22,5,pars eje de desembrague T
34 131 141 719 Palonca de embrague 1
35 N 12416 1 Aniflo de seguridad 16 x ] 2
36 113 141 721 Casquillo de goma para ¢je de desembrague 2
37 113 141 723 Muelle de retroceso para palanco de embregue 1
38 111 141 727 Platillo de asiento pora muélle de retroceso j ~

llustracion 8 Tipo 2/ 68 174



111 198 007 A

113 101 125
311 101 341
311105 267 A
113 105 279 A
311 105 295 A
113 109 345 A
113 109 449 A
113 109 449 B
M1 15111 A
111115111 B
111115 131 A
111 115131 B
113 115 189 A
311 115 315 A
113 127 311
113 127 313
311129 707
113 129 717 A
111251 261 B
117 905 261
N 13 804 2
N 13 8152
N 13817 1
N 13830 1

021 138 003 B

021 101 173
021 101 189
02t 101 269 A
021 101 341 A
021 101 343
021 105 275
021105 279
021 109 345 A
021 109 349

JUEGOS RE REPARACION
1 juego de juntas para motor
para motores 44~ 47-,50 CV; 44- .46 CV: M 240

compuesto de:

Anilto de junta 10 x 18 para juntura de separacion del carter 6

Anillo de junta entre cérter y cilindros
Junta para polea
Junia de metal para volante de motor

Junta de goma para volante del motor

4
1
i
1

Anillo de junta p.tubo pratector de la varilla def empujador 16

Anillo de junta para espdrrago
Anille de junta pora esparrago
Junta para caja de la bomba de aceite
Junta para caja de la bomba de aceite
Junta para tapo de la bomba de aceite
Junta para tapa de la bomba de aceite
Junta 1,0 mm,para tapa de} colader de aceite
Junta para beca de relleno de aceite
Junta para bride intermedia
Junta para bomba de gosolina
Anillo de junta 32 x 38, para tube de aspiracidn
Junta para tubaladura de aspiracién
Junta para bridavde escape
;gro distribuidor

Anillo de junta

Anillede junta A6 x 10, p. tapade| colador de aceite
Anillode junta C 14 x 20, p.tapén de evacuacidn de aceite

Anillode junta C18 x22,p.valvula de sobrepresion

Anillo de junta A 8 x 14, para esparragos

1 juegn de juntas para motet
para motor 56 GV
compuesto de:
Anillo de junts paro tubo de aceite
Anillo de junta para tornille exagonal
Anillo de junta para tapa de bandejo de aceite
Anillo de junta 100 x 109 entre cdrter
y cilindros
Anillo de junta 90 x 99, entre cilindros
y culata
Arandela
Anillo de junta de goma para volants del motor
Anille de junta 21,3 mm @, para tubo
protector de la varilia del empujsdor {negro)
Anillo de junta 23,5 mm @ pora tubo

protector de la varille del empujador (blanco)

Tipo 2/68

4

MO i e O s B R R — N3 i me e BD B

F AN )

1-75



0271 109 34% A

TH 115111 B
021 115 133
021 115 189
021 115 315

021 115315 B.

021 115359 A
021 115 487
021 117 151
021 119 125 A
021127 31T A
021129 707 C
022129 707 C
021 251 261

02} 256 251 A
111 905 261
N 13803 2
N 138051

N 13829 2

N 13845 1

111 198 (23

N 11533 2
021 198 031

021 115 189
N 138051

113 198 031
113 7115189 A

N138152.
N 13 804 2

Anillo de junta 25,1 mm @ para tube
protector de la vorilia del empujador

Junta para cajo de bomba de aceite

Anrillo de jurta para tapa de bomba de aceite

Junta para tapa del celador de aceite

Junta para tubo de relleno de aceite

Junta para tube de rellenc de aceite

Junta pare brida intermedia

Junta para respiradero de aceite

Anillo de junte para radigder de cceite

Anille de junte para cube del ventilador

Junta pora brida intermedia

Junta para tubuledura

!
Junta para tubo de aspiracién

Anitlo de junta entre intercambiador calorifero

y silenciador
Anillo de junto pora intercambiedor colorifero
Anille de junta paro distribuidor
Anillo de junia C 6 x 10

para fijocién de topu de bandeja de aceite

Anilio de junta C 12 x 18, p, tapon de evacucién

de aceite y tuerca de cierre del colodor de aceite

Anillo de junta C 22 x 29, para vélvula
inf. de sobrepresidn de aceite )
Anillo de junta C 16 x 22 para vélvula

inf. de sobrepresion de aceite

1 juego de zanitlos de junta para radiader de aceite
para motores 44-,47-.50 CV; 44-,46 CY¥: M 230

| R . R N L™ I I P N, e

~

{véase Boletin de! Servicio de Repuestos YW 1,/12.69)

compuesto de:
Anillo de junta
Arandela A 7,4

Instrucciones de montaje

1 juego de juntas para tapa del celador de acejte

para motores 66 CV
compuesto de: .

Junta

Anillo de junta C 12 x 18

1 juego de junfas pata tapa del colador de aceite

para motores 43-,47-.50 GV; 44-46 CV: M 240

compuesto de:

Junta
Anille de junta C 14 x 20
Anillo de junta A 6 x 10

Tipe 2/68

1-76



113 198 033

N 14 3953
N 14 396 3
N 14 4521
N 14 451 2
N 14 558 1
113 115 349
311 115 315
N 12 241 2
N 110088
113 115 4171

111 115 421
111 115 425
111115 431

N 138171

113 198 031

113101 317

13187 N3
113 107 351
113 107 361
113107 371
113107 411
N 12 275 1

211 198 069

341101 302
211107 112
341 107 302
341107 361
341 107 371
311107 411
N 122761

Juego de piezas utilizables para renovacion del carter

compuesto de:

Esparrago AM 8 A x 42 para bomba de aceite

Esparrago AM 8 A x 50 para bomba de gasoling

Esparrago CM 8 A“M 6 x 23 para radiador de aceite

Espdrrago AM 6 A x 23 para rodiador de aceite

Espdarrago AM 10 A x 78 para fijacién del motor, inf.

Junta para brida ciega

Bride ciega para relleno de aceite

Arand da de muelie BB x 15

Tuerca exagonal M 8

Pistan para valvulo reguladora de presion de aceite
y valvula de sobrepresion de aceite

Muelie para valvula de sobrepresién de aceite

Muelle para vélvula reguledora de presién de aceite

Tornillo obturador M 18 x 1,5 pera vélvula regulador

R MY R e e R = — R B

|
1
2

de presion de aceire y valvule de sobrepresién de eceite

Anillo de junta € 18 x 22

{(véase Boletin del Servicio de Repuestos 1 ~ 12}
1 cinlindro 77 mm g, con pistdn segmentos y bulon,
para motor 44 GV

desde mot. n? AB 0 142 001
compuegsto de:
Cilindro
Pistén
Segmento de compresidn sup.
Segmento de compresién inf, (segmento con saliente}
Segmento rascader de aceite con muelle en espiral
Bulén de pistdn

Anillo de seguridad A 22, pora bulén de piston

1 cilindro 85,5 mm 5, con pistén, segmentos ¥ bulon,
para motor 47 CV '
desde mot. n? B 0 091 149 hasta B 0 520 000
desde mot. n? B 5033 390 hosta B 5 230 000
compueste der
Cilindro
Pistdn
Segmento de compresién sup,
Segmente de compresion inf. {segmentc con saliente)
Segmento rascader de aceite con muelle en espiral
Buldn de pistén
Aniilo de seguridad A 22, pard bulén de pistén

Tipe 2/68

2

Ry o

M 157

e

1.-77



311 198 069

341 101 302

311 107 112 F

341 107 302
341 107 361
341 107 371
311 107 411
N 12276 1

311198 069 G

341 101 302
311107 N2
341 107 302
341 107 361
341107 371
311 107 411
Ni2 2761

021 198 075
021 101 307

021 167 11}
021 147 351

021 107 361

021 107 371
021 107 413

N 123011

111 198 157

113 107 351
113 107 361
113 107 371

J

1 cilindro 85,5 mm @, con pistén, segmentos y bulon,
para motores 47-,50 CV
hasta mot. n2 B 0 091 148
hasta mot. n? B 5 033 389
desde mot. n? AD 0000 001
desde motr. n? AE 0 000 001
compuesto de:
Cilindre
Piston
Segmento de compresién sup.
Segmento de compresion inf. (segmento con saliente}
Segmento rascador de aceite con muelie en espiral

Buldn de piston

"Anillo de seguridad A 22 , para bulén de pistén

1 cilindro 85,5 mm &, con pistén de fondo ¢éncavo,
sagmentes y buisn (M 240

para motores 44-,45 CV: M 240

compuesto de: )

Cilindro

Pistén de fondo cédncavo

Segmento de compresién sup.

Segmento de compresidn inf.

Segmento rascador de aceite

Bulén de piston

Anillo de seguridad A 22, para bylén de piston

1 cilindro, 99 mm , 8 con pistén, segmentos y buldn
para motor 66 CV

compuesto de: *

Cilindro

Piston

Segmento de compresion.sup,

Segmemo de compresién inf. (Segmemo con saliente)
Segmento rascador de aceite con muelle en espiral
Bulén de pistén

Anillo de seguridad (clip) 24

M 157

M 157

[ J R

M — =t o o o —

1 juego de segmentos de pistdn, 7T mm ¢ (medida normal)

pata motor 44 CV
desde mot. n? AB 0 142 001
compuesto de:
Segmento de compresisn sup.
Segmenta de compresién inf. {segmento con saliente)

Segmento rascador de aceite con muelle en espiral

Tipo 2/68

1t-78



111 198 159 B 1 juego de segmentas de pistdn, 77,5 mm 0 (sobremedida)
para motor 44 CV ’
desde mot. n? AB 0142 001

compuesto de:

1131067 355 Segmento de compresién sup. 4
113 107 345 Segmento de compresion inf. {segmente con saliente) 4
113 107 375 Segmento rascador de aceite con muelle en espiral 4
111198 151 B 1 juego de segmentos de pistén, 18 mm O (sobremedida)

para motor 44 GV
desde mot. n? AB 0 142 001

compuesto de:

113 107 359 Segmento de compresian sup. 4
113 107 369 Segmento de compresién inf. {segmento con scliente) 4
113107 379 Segmento rascador de aceite con muelle en espiral 4
311 198 169 A 1 juego de segmentos de pistdn, 85,5 mm @ (medida normal)
para motores 47-50CV; 43-.46 CV: i 240
compuesto de: -
341 107 302 Segmento de compresidn sup. 4
341 107 351 Segmento de compresién inf. {segmento con saliente) 4
341 107 371 ’ Segmento rascador de aceite con muelle en espiral 4
311198 171 A 1 juego de segmentos de piston, 86 mm B (Sobremedida)
para motores 47-,50 &V;43-.46 CV: M 240
compueste de:
341 107 306 Segmento de compresion syp, 4
341107 365 Segmento. de éompresién inf.(segmenta con saliente) 4
341107 375 Segmento rascador de aceite con muelle en espiral 4
311 198 1713 A * 1 juego de segmentos de pistén, 88,5 min 9 {sobremedida)
para motores 47-50 CV; 44-,46 CV: M 240
compuesto de:
341107 310 Segmento de compresidn sup. 4
341 107 369 Segmento de compresién inf. {segmento con saliente) 4
341107 379 Segmenio rascador de aceite con muelle en espiral 4
021 198 175 1 juego de segmentos de pistdn, 90 mm 0 (medida mormatl}
para motor 66 GV
compuesto de:
021 107 351 Segmento de compresion sup. 4
021 107 367 Segmento de compresién inf. (segmenta con saliente) 4
021 107 371 Segmento rascador de aceite con muelle en espiral 4

Tipe 2/68 1-79




021 138 171

021 107 355
021 107 365
021 107 375

021 198 173
021 107 359
021 107 369

021 107 379

111 198 461

113 105 501

131 105 531
113 105 561
021 105 591

111 198 263

113 105 507 A

131 105 537
113 105 567
G21 105 597

111 198 465

113105 513
131 105 543
113 105 573
021 105 603

111198 467

113 105 519 A

131 105 549
113 105 579
021 105 609

1 juego de segmentos de pistin, 90,5 mm 8 (sobhremedida)

para motor 66 GV
compuesto de:

Segmento de compresién sup.

Segmento de compresidn inf. (segmento con saliente)

Segmento rascador de aceite con muelle en espiral

1 juego de segmentos de pistdn, 91 mm 0 (sobremedida)

para motar 66 CV

compuesto de:

Segmento de compresién sup.

Segmenio de compresién inf. {segmento con saliente)

Segmento rascador de aceite con muelle en espiral

1 juego de cojinetes de cigiiefial (Alu), @ ext. 65 mm,
medida normal, cojinetes ovales

para motores 44-47-50 CV; 44- 46 CV: M 240

compuesto de:

Cojinete de cigienial n? 1
Medios casquilles de cojinete de ciglefial n? 2
Cojinete de cigienal n? 3

Cojinete de cigienal n® 4

1 juego de cojinetes de cigiieiial, 65 mm 9 ext,,
{submedida de 0,25 mm )
para motores 44-,47-50 CV; - 46 CV: M 240

compuesto de:

Cojinete de cigledal n? |
Medios cojinetes de cojinete de cigilefial nt 2
Cojinete de cigiefial n%3

Cojinete de cigiefial n? 4

1 juego de cojinetes de ciguenal, 65 mm B ext.,
{submedida de 0,50 mm) ,
para motores 43-,47-50 GV; 44-46 CV: M 240

compuesto de:

Cojinete de cigiefial n? ]
Medios casquillos de cojinete de cigiefiat n® 2
Cojinete de ciglefial n? 3

Cojinete de cigiefial n® 4

1 juego de cojinetes de cigiieiial, 65 mm ® ext,,
{submedida de 0,75 mm) ’
para motores 44-,47-50 CV; 43-46 CV: M 240

compuesto de:

Cojinete de cigienal n? 1
Medios casquillos de cojinete de cigtefal n? 2
Cojinete de cigiefial n® 3

Cojinete de cigiefial n2 4

Tipe 2768

e b e

_ = M e —_ = kY = —_ = MY ——

—_ - B) =

1.-230




021 198 481 A

021105 501 A
021 105 531 E
021 105 561 A
021 105 591

021 198 483 A

021105 507 A

021105537 E
021 105 567 A
021 195 597

02t 198 485 A

021 105 513 A
021 105 543 E
021 105 573 A
021105 403

021 198 487 A

021105 519 A
021105549 E
027 05 579 A
021 105 809

021 198 S41

113 101 522
113 101 511
021 101 521
13 101 522

111 198 541

113131 501
113 101 511
021 101 521
113 101 522

1 juego de cojinetes de cigiieiial 70 mm ext.- 0
(medida normal) para motor 66 CV

compuesto de:

Cojinete de cigliefol n? 1

Medios casquilles de cojinete de cigiefiol n® 2
Cojinete de cigienal n? 3

Cojinete de cigliefal nf 4

1 juego de cojinetes de cigiiefial 70 mm ext.- 9
(submedida de 0,25 mm) para motor 66 €Y
compuesto de:

Cojinete de cigtiedal n’ 1

Medios casquillos de cojinete de cigierial n? 2
Cojinete de cigiefial n? 3

Cojinete de ciglefial n® 4

1 juego de cojinetes de cigliefial 70 mm ext.-9
{submedida de 0,50 mm) para moter G& CV
compuesio de:

Cojinete de cigiedal n? 1

Medios cosquilios de cojinete de cigienal n? 2
Cojinete de cigiiefial n? 3

Cojinete de cigenal n? 4

1 juego de cojinetes de cigliefial 70 wm ext.- ¢
{submedida de 0,75 mm} para motor 66 CV
compuesto de:

Cojinete de cigtefcl n? |

Medios casquillos de cojinete de ciglefial
Cojinete de cigbenal n® 3

Cojinete de cigiefial n* 4

1 juego de cojinetes del drhel de levas

@ ext. 27,5 mm {(medida normal) para metor 66 CV
compuesto de:

Medios cosquillos de cojinete del rbel de levas n? 1
Medios casquill,cs de cojinete del drbol de levas n? 2

Medio casquillo der. de cojinete del arbol de levas n?

Medic casquillo izq. de cejinete del drbol de levas n? 3
3

1 juego de cojinetes para drhol de levas, 27,5 mm 0 ext.,

medida normal '

para motores 43- 47-50 CV;44-46 CV: M 240

compuesto de;

Medios casquilles para cojinete del arbol de fevas n? |

Medios casquillos paracojinete del érbol de levas n? 2

Medio casquilloizq. p. cojinete de f drbol de levas n®3

Medio casquillo der, p. cojinete deldrbol de levas n?3

Tlpe 2/68

[ N T— T % [ . -

— e R —

2
2
I
1

2
2
1
1



111798 542

111 198 543

111 198 553

113127 113
113 127 141
113127 183
113 127 189
113 127 311
113127 313
N 12 434 )

021 198 555
021 127 14}
021 127 201
311127 15

021 127 311

111 127 181

111 198 555 A

1 juego de cojinetes de arbol de levas,

28,0 mm B ext., medida normal’
para motores 44-,47-50 CV; 43- 46 CV: M 2490 |

pora carteres con cofinetes

del érbol de levas
compuesto de:
Medios casquillos para cojinete de arbol de levasn? 1 Z
Medios cosquilles para cojinete de érbol de levas n?2 2
Medios casquillos izqg. p. cojinete de drbol de levasn?3 1

Medios casquillas der. p. cojinete de drbol de levasn? 3 3

1 juego de cojinetes de arbol de levas,
21,5 mm @ ext., submedida de 0,25 mm
para motores 44-,43-50 GV; 44 -,46 GV: M 240
compuesto de: .
Medios casquillos para cojinete de drbol de levas n?1

2
Medios cosquilles pare coiinete de arbol de levasn??2 2
Medio casquilloizq. para cojinete de drbol de lavasn® 3 1

1

Medio cosquillo der. para cojinete de drbol de levas n? 3

Juego de reparacién para homba de gaselina211 127 025/A
compyesto de:

Junta para ploce de cierre

Membrane con muelle y semianilios de gufa
Anillo de junta para tapa

Arille de junta para tornillo exagenal
Junto debajo de la brida intermedia

Junta d-ebéio de la bomba de gasolina
Anillo de sequridad 4

N S L T

Juego de reparacidn, piezas de la homba de gaselina
para motor 66 CY

compuesto de:

Membrana con muelle y manguite!

Membrano de cierre

Junta para membrane de cierre

b ot e

Junta entre brido intermedia y bomba
de gaselina
Anillo de junta 15x 18,5x 1,0 p. tomnilie de cierre 1

Juego de reparacién para bomba de gasolina 113 127025 C
compuesto de: :
Filtro de gasolina I
Tornilio ] i
Anillo de junta 1

1

Anillo de junta

Tipo 2/68

1-82



111 198 569 B

111129 213 C
113 129 231
111 129°409
N 137761

111 198 563 C

111129 213 C
113 129 221
113 129 281
113129323 B
113 129 399
111 129 409
111129 427 B
113 129 451 A
N13 7761

115 198 569 O

113 129 213
113 129,221
113129 281 B
113 129 281 C
113 129 323 B
113 129 397
113 129 399 A
311 129 409
113 129 427
113129 427 D
113 129 451 A
N 13776 1

111 198 568 E

113129 213
113 129 221
112129 281 0
113 129 397
113 129 399 A
311 129 409

1 juege de juntas, para carburador 38 PICT-1

para motores 47 CGV; 44 GV: M 240

compueste de:

Anillo dejunta 1,0 mm, para véivulade agujo del flotador 1
Junts entre los cuerpos sup. e inf. del carburador 1
Anillo de junta para portasurtidor de olimentacion 1

Junta 30, para brida de carburador ]

Juego de reparacign,para carburader 36 PICT-1

para motores 47 CV; 44 CV: M 200

compueste de:

Anillode junta 1,0 mm para vélvula de aguja del flotader
Membrana de vacie

Junta entre los cuerpes sup. e inf, del corburader

Tuho de inyeccién

1
1
1
1
Eje pora flotador i
Anillo de junta 14,8x11x1,2 p. portasurtidor de alimentacién 1
Tornillo de rigueza de marcha lenta ]
Membrana pora bomba 1

1

Junta 30 para brida de carburadar

Juegoe de reparacion para carsurader 30 PICT-2

para motores 47 CV; 44 CV: M 240

compuesto de:

Anillo de junta 1,5 mm para vdlvula de aguja del flotador |
Membrana de vacio i
Junta entre los cuerpos sup. e inf. del carburador 1
Junta entre los cuerpos sup. e inf, del carburador 1
Tube de inyeccién I 1
Sujetador para eje del flotador 1
Eje paro flotador i
Anillode junte 13,5x10x1,0 p.portasurtidor de alimentacién 1

Tornillo de riqueza de morcha lenta 1
Tornille de riqueza de marcha lenta 1
Membrana para bomba 1
Junta 30 pera brido de carburador )

Juego de reparacion para carburador 30 PICT-3

para moteres 47 CV; 44 CV: M 240

compuesto de:

Anillo de junta 1,5 mm para valvulade aguja del flotador

Membrana de vacio

Sujetador para eje del flotader

|
1
Junta entre les cuerpés sup. e inf. del carburader 1
]
Eje para flotador 1

1

Anillode junta 13,5x10x1,0 p.pertasurtidor de alimentacign

Tipe 2/68

1.-.83



113129 427 F
113 129 428
113 129 430
113 129 430 A
113 129 451 A
N13776 1

111 198 569 F

113129 213 A
113 129 221
113129 281 F

113 129 397
113 129 399 A
311 129 409
113129 427 F
113 129 428

113 122 430

113129 430 A
113129 451 A
113129 707 A

021 198 515

31) 129 193
1171 129 213 A

=341 129 281

021129 293

311 129 409
021129 795

113 198 595

Tornillo de rigqueza de marcho lenta

Tapsn para tornillode riquezade marcha lenta
Anillo para tornillc de riqueza de marcha lenta
Anillo p. tornillo regulador de circulacignde aire
Membrana para bomba

Junta 20 para brida de carburader

Juego de reparacign pava carburador 32 PICT-3
para metores 50 GV; 46 CV: M 240
compuesto de;
Anillo de junta 0,5 mm p.vélvule de aguja del flotador
Membrana de vacio
Junta entre los cuerpos sup.
e inf.del carburador ]
Sujetador para eje del flotador

Eje para flatador

]
1

Anillo de junta 10x33,5x1,0 p.portasurtidor de alimentacién |

Tornillo de riquezo de marche lenta
Tapén

paro tornillo de riqueza de marcha lenta
Anillo para tornille de riqueza de morcho lenta
Anille p. tornillo regulador de circulacidn de oire
Membrona para bomba

Junta 35 para brida de caorburador

1 juego de juntas para 2 carburaderes 34 PDSIT
para motor 66 CV
compuesto de:
Junta para tapa
Anillo de junta para valvula de aguja del flotader
Junta entre los cuerpos sup. '
e inf. del carburodor
Junta entre cuerpo inf. del carburador y
parte de la maripesa de gases
Anille de junta para tornille de cierre

Junta para brida de carburedor

Juego de rep.

p. regutador vilv. aceleradora (M 15T)
compuesto de: .
Juata

Valvula de mando

Filtro )

Varillo roscoda M 4 x 8

Tornillo alomado

Tipo 2768

~

1
1

[ I

184



311 188 652 A

311141195 A
211 198 657
311 141 195 A
211 198 938
;
211 119 805 A
N 10 7152
N 13961 2

y

1 juego de forros,

para discos de embrague 311 141 031 B/E
compuesto de:

Forra de embrague

Forra de embrague

Remuche hueco

1 juego de ferres de emhrague 219
para disco de embrague 211 181 931 §
para moter 66 CY

compuesto de:

Forro de embrague 210

Forro de embrogue 210

Remache pora forre de embrague

1 juego de juntas para compartimiento del mator (M1 0)
compuesto de:

Cordén de amianto 12 mm & x 310 mm,

pare chapa de recubrimiento de ¢ilindro

Corddn de amianto 12 mm @ x 150 mm,

para chopa de recubrimiento de cilindro

Fieltro obturador pare brida del tubo de aspiracidn
Fieltro obtyrador para chopa de cubierta de o poleo
Fieltro obturador para chapa de cubjerta de la polea
Fieltro obturador para chapa de cubierta de la poleq
Fieltro obturador para chapa de cukierta de la poleo
Retentor para chapa de cubierta de la polea

Anille de junta para tubo flexible de colefaccidn
Anillo de junta paro tube flexible de calefaccidn
Fieltro obtyradoer para chapa de cubierta del. de motor
lunta paroc compartimiento del motor

Tornillo cilindrico AM 6 x 15

Tornillo alomade para chapa B 3,9 x 13

Tipo 2/68

- N S N TN - JEOV I Yy

1-85



Tipe




GRUPD 1 MOTOR
Bibujo Repuesto Designacion Cant, Tipo y models
PIEZAS PARA FIJAR EL MOTOR
AL SOPORTE Y AL BASTIDOR
() 21119203 B Soporte del motor 1 44.,47,50CV,44- 46CV M240
hasto ch. n® 211 2300 000
- N 10 352 2 Tornillo exagonol BM 8 x 53 1
— N 10 4701 Tomillo exagonal M 10 x 70 2
- 211199 231: A Cojinete de metal-goma p. soporte del motoer 2 44.,47,50 CV; 44.,46 CV. M 2400
hasta ch. n? 211 2300 000
- N 12 011 2 Arondela de muelle A 10 2
- N1 010 4 Tuerca exogonal M 10 2
- N 102346 Ternillo exagonal M 10 x 25 2
- N 116552 Arondela 11,5 2
1 211 199 203 A Seporte del motor 1 44. 50CV; 46 CV: M 240
desde ch. n® 212 2000 001
2 021 199 203 E Soporte del motor 1 66 CV
3 N 10 370 1 Tornillo exagonal BM 8 x 70 ! 44..50 CV; 46 CV: M 240
4 N143421 Tornilto exagonal M 10 x 38 2 4450 CV; 46 CV - #4240
5 N10377T Y Tornillo exagonal M 8 x 62 6 44- 50- 86CV 46CY-M240
é 211 199 245 Arandela 12 44.,50.,66 CV; 46 CV.M 240
7 211 415423 Tuerca exagonal 4 44.,50., 66 CV; 46 CV. M 240
8 N103531 Tornillo exagonal M 8 x 42 4 44. 50 CV; 46 CV: M 240
g 211 415423 Tuerca exagonal 4 44. 50 CV; 46 CV M 240
10 211199 231 B Cojinete de metal-goma para soporte del motor 2 44.50 CV; 46 CV: M 240
desde ch. n* 212 2000 001
17 N 104711 Tornillo exagonal M 10 x 72 2 44-,47-,50CV; 44-,46CV: M240
12 N 11 i85 72 Tuerca exagonal M 10 2 44.,47- 50CV; 44- 46CV-. M240
13 2171199 351 A Brida pare soporte del motor 2 44-,50 C¥; 46 CV: M 240
desde ch. n® 2122000 007
14 211 199 351 Brida paro soporte del motor I 66 CV
15 N1032455 Tornillo exagonal M 8 x 45 4 66 CV
16 N115252 Arandela A 8,4 4 66CY
17 211 415 423 Tuerca exaganal M8 4 646 CV

llostracion 11,

Tipo 2/68

1-87




021 199 221 A
021 199 222 A
N 14 329 1
021 199 231 C
N 12 228 2
113 415 431

N 11008 8

111199 10}
N 10 4761
N 122302
N 110104
N 14 558 1

Apoyo izq.
Apoyo der,
Tuerca exagonal M 8 x 20

Cojinete de metal-goma pera soporte del motor
Arandela de muelie B 8

Tuerca exagenal M 8 autefrenante

Tuerca exagonal M 8

PIEZAS PARA FIJAR EL MOTOR

AL CAMBIO DE VELOCIDADES

Tornillo M 10 x 110

Tornitlo exagonal M 10 x 70

Arandela de muelle B 10

Tuerca exagonal M 10

Esparrago AM 10 A x 78

{véase Boletin Servicio Repuestos VW 1/12.69)

s T_I‘rfpo 2..":6'3' v

o,

i
e e

MNOROBRY — —

44.,47 ,50 CV; 44- 46 CV: M240



